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TDIIIS OF SALE 

,\uction lots •,dll be- available for viewing at. the d~signa~~d tables_ at the Toronto 
Int~rnational Coin Fair from 10:00 a.m •. on Fr1day, .1arch __ nd, 1~'3.,. Arrangcment.s 
mav be made to view at .:,ur Bank, by appointment, prior to the auction. 
Bids mav be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be 
sold to· the highest bidder. Hail and telephone bids must reach us in Ottawa bv 
lledncsday, March 20th, 1985. Answering sen-ice 1s available to take bids (24 hours·) 
at 1-613-744-4077, If there arc identical bids, the earliest received shall take 
priority. 

J• There is ao "buyer's prem.ium• in our auctions. 
4. For mail and tcle~hone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible 

by the follC"wing method: bids over estimate ...,ill be reduced to the \!Stimiltc, or to 
1or.; over the second highest bid, '-'hichcver amount is greater, and will then be 
increased against floC"r bids (if anyl to the limit stated. Bids bclo,... estimate are 
quite in vrder, but wi 11 not be reduced. Hail bids bclov 50% of the estimate are 
respectfully declined. except that the large and bulky lots at the end of the duction 
may be offered withcut reserve to floor bidders at the discretion of the auctioneers. 
The Lowerison Estate portions of the auction are consigned without reserve. although 
we predict it is highl.y unlikely that any l.ot might be secured by a b1.d of less than 
SO% of the estimate. 

5, Estimates represent our best professional opinion of what lots arc likely to sell for 
on the open market. ~1ost lets sell for bct ... ·cen 70~ and 120•; of estimate. ,..,.ith a bid 
of i0% of estimate you ha\·e- a fair ~hance of suc..:-eeding: with a biJ of 120:-· ,·ou ,.,,ill 
be \·ery 1 ikely to succ-eed. 

O. linl.imited or "buy" bids arc accepted, pr0vide-d that the auctioneers have ..:-omrlct(' 
discretion. 

7- Floor biddin£. and calculation of the results of this aucticn, will be carried out in 
Canadian doli~rs. Bids expressed in other currencies will b~ converted to Canadian 
dollars at the applicable rate-. Bids frC'm customers with t'.S. addr'-"'sses. sent by 
mad or telcph .. :me. will be presumed to be 1n C.S. funds unless 1ndicat1on is made to 
the ..:-ontrar,·. 

' 'tail bidJer·s may return 1nccrrectly Jescribed ◊r misattriburcd l.0ts f('r full credit 
within 15 days of the sale. As consignors must be paid. late rrm1ttance may be cause 
tc negate return pr1v1legc-s, and absolutely no returns can be accepted fC"r an, reason 
after rhe expiry c,f 35 days from the fate of the sale. ALL fLC'C'R SALES \RE fl'.\~L, 
and no returns ~ill be accepted from floor bidders (including th0se actin£ as a~cn s 
for others) for anv reason ~harsoever. 

9. Title to all lou ·remains with the auctioneer until paid for in full. but they are 
held at the risk of th~ purchaser once the hammer has fallen. 

10. Please check your bid sbeet carefully. While we cheerfully correct our C'rrors, •,;e 
cannot be responsible for the mistakes of others. 

11. Successful mail bidders may pay by money order. check. VISA <'r 'USTERCfURGE. .\ 3"" 
handling ~hargc ,,,ill ~c- add.::d to all credit card pa,·ments. 

1:. for floor biJders. terms arC' str1c-tly CASH unlc-ss pr1ur arrc1n!:l°'ments ha\·~ rcen mad~ 
to the ~~ntrarv. 

13,. All fleer bidd::.r accounts must be paiJ at the au~t10n unless -i:--rior arrangements ha\·c 
been made. ~ail and telcrht"ne accC1unts arc due 1mmediatcl,·. Interest at th!.'.' rate of 
2~ prr month ls charged on all o\·erdue accounts~ anj 1.-0lle.ction chargec. may be added 
where the services cf a ~ollection acency are required to collect mcnies owing. 

lJ. Lots dPlivered in 0ntario are subject to retail sales tax at the current rare. unless 
an exempticn ~ertificate has been filed with us before the au..:-ri0n. Registrati0n and 
acrual p<'stage s·ill be chargeJ ~n all lots shlpped b\' us. 

15. Bidding in this auction C◊nstitutes acceptance of the fore~0ing terms 0f sal~. 

I(,, LOTS HAY BE PAID FOR AND PICKED UP IMMEDIATELY FOLLOlo'ING THE CONCLUSION Of THE 
AUCTION SESSIONS, BUT NOT DURING 11!E AUCTION SESSIONS. 

PRICES REALIZED WILL BE PUBLISHED JN A FUTURE AUCTION CATALOGUE OR FIXED PRICE LIST. 



INTRODUCTION 

Welcome once again to our Spring T.l.C.F. Auction, the most exclling and promising 
offering it has ever been our privilege to handle. The volume of excellezu 
consignments entrusted to our auction service has compelled us to run this sale in 
two full sessions. 

On Friday evening, we commence our offerings with several prf!vtously unknown 
rarities from the trade dollar field, and an unusual offertng of numismatic society 
medals. Following this brief introduction we swrng quickly tnto our popular 
Canadian decima I offerings. with excellent coins from several consignors taking up 
much of the remainder of the evening. 

Our second session gets under way Saturday afternoon, and we expect we might have 
our strongest attendance ever! Who can forget, though, the "standing-room--0nly" 
crowd that attended our last TICF Auction. at a ume when the 'market", if one 
ltstened to he cries of several commentators, was supposed to be tn decline! There 
will always be a strong market for accurately described. fairly presented desirable 
material, as we have been proving auction after auct1on for the last three years! 

Two outstanding Canadian collections are the highlights of our Saturday afternoon 
session. The H Stuart Lowerison collection. as noted later in the catalog. 1s 
well-known and thts ftnal tribute to its quality and prestige has been a happy 
experience for us. It may be years or even decades before a comparable collection 
of Canadian paper crosses the block again. ~tr. Lowerison's fabulous gold collec11on 
almost pales by comparison to his paper. but here again ts a splendid offering 
which will cerratnly .J.ttract 1nternat1onal attentton. 

The "Sherbrooke Collectton" of Canadian Historical Medals is expected to draw strong 
collector interest. It contatns many exc11ing rarities, from the gold-filled CNE 
Presentation medals. rarely offered, to an excellent array of LeRoux medals and an 
interesting miscellany of Quebec and Ontario items. No doubt we are in for an 
afternoon full of exc11ement and education as this milestone in the history of 
Canadian medal collecting is reached. No serious collector of Canadian medals can 
really afford to miss attending this important session' 

All of us at Nadtn-Davis extend our warmest regards to you and yours, and we look 
forward to welcoming you. etther by mail or in person. to participation at our 16th 
Auction. 

Consignment Terms 

Bulk lots. numtsmat,c ltterature. lots under $JOO - 25% 
Lots 5100 to 5500 - 15% 
Lots over 5500 - 10'1 
Minimum charge per lot - S2.50 
Prices referred to are selltng prices 
Settlement checks are issued within LS days of the sale. 

IMPORTANT NOTICE: Bidding in this sale wtll proceed at the 
200 lots per hour. 

rat\! of a.pprox1mately 



A GUIDE TO THE CONTENTS OF AUCTION 16 

Rare Canadian Trade Dollars Lots I-It., L.5-59 
Medals Relating to Toronto 15-23 
Numisma11c Conventlon Medals 2L-32 
Miscellaneous Other Medals 33-ll 

Coins of Canada and Newfoundland 60-l.1.0, 615-6!.7 

Gold Coins of the World 600-61!., ( United States 656-660) 

Gold Corns of Canada, Britain and the U.S.A. 615-660 

Canadian Paper Money 661-826, P-A - P-NN 

United States Banknotes 827-828 

Miscellaneous items from the Lowerison Estate 829-836 

The Sherbrooke Collecllon or Canadian Histonca l Meda ls 
836A-l0L5B (USA !Ol.L.-5) 

Ancient Coins 600-02, IOL.6-ll22G 

Military & Other Medals 10!.SA & B, 1122H-N 

Coins or the World 1123-1230 (Great Britain 1136-7L) 

Large and Bulky Lots - Mail bid only 1231-end 
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CANADIAN TRADE DOLLARS, MEDALS AND VARIOUS<EXalU111A 
THE PROPERTY OF VARIOUS CONSIGNORS 

Trade Dollars 

Charlottetown, P. E. I. 1980. Pair of die trials or samples. for obverse and 
reverse respectively. The opposite side of each displays a wreath. Possibly 
these are patterns for an unrealized presentation issue. Of the greatest rarity, 
and worthy of a record-breaking bid. 

Creemore, Ontario, 1977 Nickel ($10.00) 
Creemore. Ontario, 1978 nickel ( $5.00) 
Creemore, Ontario. Lot of three specimen trade dollars. missing the "good for" 
legend. Apparently specimen samples for the trade dollar, made in proof 
nickel. bronze and gold plate. Possibly unique. Sold as is. 
Lunenburg, N.S. Trade dollar 1978 
Lunenburg, N. S. Trade dollar. Gold-plated pa tt{n, poss1bly unique 

(515.00) 
(S?. J 

Mississauga, Ont. 1978, types I, 2 and J, gold-plated. Extremely rare and 
very desirable - the first we have seen of this unobtainable issue ($?.) 
Muskoka 's Drive-in Snack Bar 1978. Ni dollar - private issue (S5.00) 

Oshawa. Ont. 197l Trade $ struck in bronze - exceedingly rare ($?.) 
Queen's County, N.S. 1981 Crown. Gold-plated specimen. never issued as such. 
Worthy of another record bid ($?.) 

Lot 0f three Rodeo East dollar 1981: bronze. copper-plated, gold-plate ($?.i 

Stewiacke. N.S. 1980 Trade $ ($10.00) 

Lot of 8 different trade dollars: Samia 19Sl. St Thomas 1981, Pembroke 1978. 
Shelburne 1976, ~hssissauga 1978 L types ($2J.OO) 
Lot of 15 different trade dollars: Charlottetown 1981 (L; types, plus Tupper in 
bronze). Yarmouth 1981, Queen's County N.S. 1980 and 1981, Rodeo East 1981. 
Cape Breton 1978, 1980; Dufferin County 1981. Bancroft 1981, Sarnia 1982, 
Montreal World Cup 1979 (S35.00) 

Medals Relating to Toronto 

Central Ccrn Club. Toronto. Bronze med;il. 38 mm, front view of St. La":rence 
Hall 1850. Rx. Logo. established 1962. ($15.00) 
Centr.il Coin Club, Toronto: uniface presentation strike of medal, as above, in 
nickel. Exceedingly rare, not engraved IS?.) 
Central Coin Club. Toronto: as last but in copper. Unique? ($?.) /7-
CNE Medal 1979, Centennial Commemorative. 37 mm bronze. BU ($8.00) 
Toronto International Antique and Classic Boat Show medal 1961. uniface bronze 
presentation strike. UNC 1$30.00) 
vntano Proof Bronze medal. 36 mm. on the visit of the Tall Ships. Obv. superb 
picture of tall ship in full sail. rx. map of Lake Ontario showing ports of 
call. Lovely BU (S12.00) 
Toronto, Tutankhamen exhibition, 50 mm bronze medal -.·1th magnificent portrait 
facing. Rev. legend 13Ll-lJ25 B.C. BU ($15.00) 
Tutankhamen .exhibttton, 125 mm bronze plaque, with facing portrall. 
~1agnificent display item! ($15.00) 
Toronto Zoo. ll mm bronze souvenir medal. Obv. shows ark, full of animals. 
BU. Apparently previously unobtainable ($6.00) 
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Numismatic Convention Medals 

O.N.A., !Lth Convention. North York Coin Club, 1976 bronze ($8.00) 
O.N.A., !Lth Convention. 1976 uni face presentation medal. not engraved, 
bronze. Less than JO kno..,n and ..,orthy of a huge bid! 
O.N.A., 15th Convention, Osha..,a. 1977. in bronze 

in 
{$?.) 
($8.00) 

O.N.A .. 15th Convention. 1977, uniface presentation medal. not 
bronze. exceedingly rare 
O.N.A., 16th Convention. St. Catharine's. bronze medal 1978 

engraved. BU, 
{$?.) 
($8.00) 

O.N.A., 16th Conven11on. 1978, uniface bronze presentation medal, not 
engraved. Less than five 1<no..,n thus exceedingly rare {S?.) 
Canadian Numtsmat1c Association. 1978 London Convention, bronze BU ($10.00) 
C.N.A .. as last but uniface presentation strike in bronze of the canoe side. 
Not engraved: less than JO kno..,n thus ($75.00) 
C.N.A .. as last but uniface presentation in NICKEL. Unique? ($?.) 

Miscellaneous Other Medals 

Ne.., found land. 25th Anniversary of Confederation. 197l: bronze meda I. 50 mm, 
sho..,s "The Matthe..," 1n full sail. Lovely UNC 1535.00) 
Ne..,foundland and Labrador Shoo!lng Assn, bronze pnze medal. 50 mm. uniface. 
Obv. men in three shooting positions. Magnificent UNC (SIS.OD) 
Ne..,foundland and Labrador Shooting, as last but in nickel {for sliver pnze1. 
Lovely lustrous UNC (525.00J 
Ne..,foundland and Labrador. as last but gold-plated ( for first pnze). Lovelv 
and exceedingly rare (S65.00) 

Moose factory. 300th Anniversary medal 1973. in bronze, 50 mm. Obv pcrtrall 
of voyageur with wigwam & log cabin. Rx. graphic representation of the frozen 
north. Lovdy BU (515.00J 

Atlantic Canada: lot of L medallions: Lunenburg Centenntal 1980. 225th 
Anniversary 1978, Consolidated Bathurst inauguration 1980, Stephenvllie ,Nfld) 
Mtll opening 1981, view of mill/map of Nfld. 158.00) 

Ontario: lot of II different various medals and medallions including Simco-, 
plowing match 1971. 1st trip of the Northlander {train) 1977. London .~ut.::, Club 
fob, Amway medal with map of Canada 1980. etc. (515.00) 

Canada: lot of 16 various medals & medallions including Granne Club. Masonic 
125th anniversary. Wigwam Inn. Steinbach centennial, ~lc,ther and Chtld :nedal. 
etc. (520.00) 

Mount Royal Unw: Facultv of Medicine plaque 125 mm in bronze. UNC (515.00) 

Queen Elizabeth & Prince Philip - silver wedding anniv. 
plaque. conioined portrans by R. Arm1goni. UNC 

Portugal: memorial medal in bronze. 76 mm. to Salazar. 
finance). Rx church. bridge. obv. portrait. UNC 

1972. 126 mm bronze 
1$10.00) 

1928-78 1Min1ster of 
(~!0.00) 

The World: lot of 10 various world medals. medallions and tokens. includ1:ig 
Ross Bertram magic token. Muhammad Ali vs. Spinks 1976 medal, Montreal 
Marathon, Quebec caisses populanes medal. Montreal Expo medallion. ::'.amp 
David Peace Talks, etc. l~l\.l.00) 
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A FURTHER SELECTION OF RARE CANADIAN TRADE DOLLARS 

The followtng group of rare trade dollars in silver is constgned by a gentleman 
collector from Southern Ontario. All are of Jow mintage and thus legitimately rare. 
While specific esttmates are not provided, we expect successful bids to be in the 
range of $25-75 per lot. 

lS. Calgary, A I ta. 1978 1n si 1 ver. 7(, I /"\NL) 

l6. Hinton, A I ta, 1979 in s i 1 ver. 

l7. Rocky Mountain House, A I ta. 1980 in silver. "' 
l8. Vancouver, B .C., 1976 in silver. " 
l9. V1ctor1a, B .C .. 1981 in si 1 ver. ,, 

so. Victoria, B .C., 198l in si 1 ver. ... , 
51. Chatham, N. B. , 1981 in silver. h 

52. Chatham, N. B. , 1982 t n s1 l ver. ,, 
53. lnuv1k, N .W. T., 1983 tn si 1 ver. ... 
54. Cape Bret on Island, N. S., 1981 in s 1 1 ve r. 2~4 

ss. K1tchener-Wa1erloo, Ont., 1974 in s i 1 ve r. 7(s 

56. Kitchener-Waterloo, Ont .. 1982 1n silver. ).Of'J 

57. Sa rn 1 a. Ont., 1981 in s1 l ve r. ?6 
58. R, mou sk 1 , Quebec 1983 in silver. t, 

Lot of three trade do! Jars not in silver 

"''; 59. Peterborough. Ont 1975: Moose Jaw, 197L, Saskatoon 1971 (bluel.7-Z. (n~,~} 

-<0 60. 
'61 61. 
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AN EXCELLENT CONSIGNMENT OF CANADIAN COINAGE 
THE PROPERTY OF A WESTERN INDUSTRIALIST 

Twentv-Five Cents 1940. lustrous UNC 
- 19lb, lovely Choice BU "'ith periphera I golden toning 
- 19L.7. lustrous UNC wtth peripheral toning 
- 19L7 Maple Leaf on reverse, pleasant UNC 
Fiftv Cents 1916, strong EF and scarce this nice. Lustrous! 
- 1917, a pleasing VF 
- 1920. almost but not quite EF 
- 1936. tough date. again very close to EF 
- 19L.7 Maple Leaf. 7 curved left, hairlined UNC so AU 

One Dollar 193S. a "'"11 struck coin wllh nice lustre. AU. Superior 
many coins we have seen sold as UNC for this difficult year 
- 19l.7 blunt 7, AU-UNC "'ith pleasant toning 
- 19l7 Maple Leaf. Extremely fine, very popular 

A CONSIGNMENT OF FOUR DESIRABLE CANADIAN COINS 

One Cent 1911, strong AU "'ith lustre 
25 Cents 19l2. UNC. \.llth a "'ell-struck obverse 
50 Cents 1900. Fine to Verv Fine. attractive gray patina 
One Dollar J9l7 blunt 7, a

0

lmost EF 

lo 

($35.00) 32.'3 
(SIS0.00) 5'2. 
($120.00) 3o 

($30.00) 52. 
($175.00) '2 ::: 

(545.00J ... a:, 
($90.00) o& 

($175.00) 2 2 
(SIG0.0OJ ~% 

CS90.00) 2-:'Z. 
(S!l0.00) '2.<:io 
($260.00) z-s, 

($12.00) " 
.., ~· 

(SL0.00) -.~ 
1$100.00) ~z. 

($80.00) 25/ 

l'i 
•1 

... 

"t 

r, 
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A CONSIGNMENT OF SUPERB QUALITY CANADIAN AND NEWFOUNDLAND COINS 

Ten Cents 1903H. Choice B U MS-63, difhcul t to find this nice ($700.00) 

Ten Cents 1910, Original Choice BU (MS-63+), superb type coin ($600.00) 

Ten Cents 1913, Lovely Choice BU and scarce thus ($500.00) 

Ten Cents 1933. Choice BU (MS-63!. very di fficu It date thts nice ($550.00) 

Twenty-Five Cents 1920, Choice BU !MS-63) though somewhat weakly struck, 
nevertheless an excellent example for type ($600.00) 

::z.c:,, 
-o·,~o 

.?- I 

80A. Fifty Cents 1908. Toned Specimen !$2,ooo.ooi LK:.O 

($3,500.00) 81. Fiftv Cents 1911, Toned Specimen 

Mint State Key Date Sovereign 

Sovereign I9ILC, Nice BU (MS-60+), very scarce this high grade ($1,200.00) 76 14 

2. 5 BL. 

4685. 
~a 86. 
5() 87. 

/6"if 68. 
2,3 6~. 
3,~90. 

'{1)91. 
I 92. 

'-I'( 93. 
7':::,-9L. 

95. 
/ 2.o 96. 
I~ 97. 

98. 
<:$ 99. 
'-/7 100. 
/; 101. 

/'75 102. 
J..:i, 103. 
'=-5 IOL. 

NEWFOUNDLAND Ten Cents 1938, Toned Choice BU. much scarcer than is 
generally believed tn this superb state of preservatton ($L50.00) t; 

THE FIRST 1949 DOLLAR STRUCK, FROM THE NEW DIES BY THOMAS SHINGLES 

SI I9L9, first impression from the new dies by "TS". This historical coin. 
designed to commemorate the entry into Confederatton of the new province of 
Newfoundland. -.,as the first coin struck from the new dtes and was presented 
to the engraver. Thomas Shingles, at a ceremony mark1ns the commencement of 
prcduction of the coin. It remained 1n Shingles' possess10ns unttl 1978, when 11 
,.-as sold by hts family to Gerry Parker. Again. It ,.,as purchased by a 
dealer, this time an 1nd1vidual of the highest repute from the Bruce Peninsula 
area. Naturally the coin is In a superb state of presentat10n and 1s an 
excellent strike. ($500-up) 

A FURTHER CONSIGNMENT OF EXCELLENT DECIMAL COINAGE 

Canada One Cent 1859. Partially Re-engraved 9, toned UNC 1$50.00) 
FlveCents 1902 Large H. Choice Toned UNC ($120.00) 
Five Cents 1911, Very choice AU-UNC. lustrous. type coin ($100.00) 
Five Cents 1911. Choice BU 1$300.00) 
Ten Cents 19Ll. Choice BU (SiS0.00) 
Ten Cents 19L2, Toned UNC '~70.00) 
Ten Cents 1942. Toned UNC •$70.00) 
Fifty Cents 1910. Fine ,$30.00) 
Fifty Cents 1911, VG/Fine ,555.00l 
Fifty Cents 1913. strong VF l:'120.00) 
Fiftv Cents 1929, VF/EF ($110.00) 
Fifty Cents 1947 Curved 7, BU-60 1S200.00) 
Fifty Cents I9L1 Straight 7. BU-60 ($200.00) 
Ftftv Cents 1947 Maple Leaf, EF-AU ($!20.00) 
F1ftv Cents 1948, VF ($100.00) 
Fiftv Cents 1953NSS. Choice AU, scarce thts nice 1$90.00) 
Fifty Cents 1956 "dot", Uncirculated 1530.00) 
One Dollar 19L5, BU but lightly buffed ($350.00) 
One Dollar 1947 Maple Leaf, UNC. minor edge bump obverse. hairl!ned iSL00.00) 
Nova Scotia ½ Cent 1861. glossy toned Ch. Unc ($!30.00) 
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A FURTHER CONSIGNMENT OF CANADIAN DECIMAL COINAGE 
INCLUDING SEVERAL RARITIES 

Canada One Cent 1859, AU with lustre 
1896, AU Wllh lustre 
1896, UNC 
1900, darkly toned EF 
1901, UNC with lustre 
1901. UNC with lustre 
1902, UNC with lustre 
1902, UNC, lustre, well struck 
1907, AU 
1908, UNC, some lustre, extremely well struck for an '08 
1913, UNC MS-63 
19ll., AU 

Canada Five Cents 1893, UNC 

Canada Ten Cents 1911, F + 
1937. BU-60/63 
1939, BU-60 
1946 UNC, harshly cld 
1947 ML, UNC 
1948, Specimen-SS 
195l, Proof11ke 
1958, Proofltke 

Canada Twenty-Five Cents 1919. Choice BU 
1937, BU-63 
19L7ML. BU-63 
19l6, BU 60/63 
1952, UNC 
195JSS. BU 
1953NSS. Ch BU 
1954, Ch BU 

Canada 50 Cents 1914. VG 
1938, VF 
1950 No Design. VF IEF 
1952, BU 
1954. AU 
1955, Proof! ike 
1955. UNC-60 

NEWFOUNDLAND 

k 1936. UNC 
Sc 1873H. abt Goc-c. strong date 
and clear "II" 
5~ 1685. Good, kev date 
Sc 191 2. A LI • 
1941C. AU/BU 
10c 1870. F-VF. rare 

NEW BRUNSWICK AND NOVA SCOTIA 

New Bruns,:1ck 20c !862. Fine 
New Brunswick 20c I86l, VG 
Nova Scotia ½~ 166l. AU 

• 

($15.001 
($15.00) '2°23 
(SJ6.00> -;;:·77 
($21.00) Z."T] 
($30.00) S3n 
($40.001 "2:'tfl 
($30,00) ,, 
($40.00) ~ 
($12.00) 
($60.00) 
($60.00) "'1,Z./ 
(Sll..001 tCf'? 

($250.00) _:::y-5 ·z.:vo 

(S2J.OO) 
($40.00) 306 

(S115.00l 2~ l"1 
($20.00) 3'Z3 
$23 .00 l 2.6/ 

(S450.00) <511 
(S40.00l ::2"l'O 
($10.00) 

($400.00) L. 
'S30.00l 91../ ~ 
(Sl5.00l 76 r, 

(5130.00) .2"3 f-( 

($13.00) !';!, 
(SIS.CO> 2?/1 
($13.00) 3i3 
(S60.00l ~3 

(530.00) 
(535.00) 
(S2C.OOJ "3"23 
($15.00) 55,.., 
(S22.00l 7,'Z/ 
<S75.00) 32 1 

($30.00) ~•.3 

(550.00) 

(SlC0.00) GL 
(580.00) ,, 

(5190.00) /'I 
(535.00) 

(Sl00.001 C,,L 

1 ~2:l.OC) SS 
1$17 .CO) 59 
(S35.00) 7.S 



'7 

SPECIMEN CANADA FIVE CENTS 1937 IN ALUMINUM BRONZE 

- 150. Canada, Specimen Five Cents 1937. Design as the issued (nickel) five cents 

'{~151. 
35 152. 
~ 153. 

2.'-f !SL. 
155. 

I 
3(:0156. 

15 157. 

~?5'158. 

~1159. 
21° 160. 
~s 161. 
71 162. 

163. 

but struck in off metal by the Pans Mint. Our example is well struck and 
has considerable lustre, accompanied by light handling marks or darker colour 
but with no impairments or \o/ear to the surface of the coin. MS-60. This rare 
piece was "found" by J. Douglas Ferguson in London over 30 years ago, and 
brought back to Canada shortly thereafter. In recent years it has resided in 
the collection of Freeman Clowery, the prominent Quebec collector who was also 
the archivist of the Bank of Montreal. Possibly the rarest corn we have ever 
offered at auction! ($2,000-4.000.00) 

A CONSIGNMENT OF PRE-DECIMAL AND DECIMAL CANADIAN ITEMS 

French Re~1me, l sol 1694-D, nice VF•, few scrs. on reverse 
- , 10 sols 1705-AA (Metz Mint), Fine •• attractive 
- . ½ Ecu 1659-L. overall F/VF, adjustment marks to obverse but 
unattractive. Weak reverse 

Breton Tokens 

(550.00) 
($65.00) 

vet not 
(575.00) 

Br-910, New Brunswick ½ penny 18£3, toned EF-AU. scarce (535.00) /''t..} 
Br-9;;!5', North West Company Token 1820, in brass. Overall VG for type. a little 
graffiti in fields and holed as usual but remarkably iree of corrosion. Found ( 
at Medicine Hat. Alta, in a grave site. (S6c'0.00) i' 
Br-971. Field Marshall Wellington. EF for type ($20.00) ~·.6 06-

(lreland). George Ords token, 183!, used 1n Canada though not generally listed 7 
as such. VF-EF for type (523.00) 

Leroux-1139, The Joseph Brant Medal 1666. attractive toned AU 

Decimal Coins 

One Cent 1858, VF/EF with some lustre, nice 
Twenty-Five Cents 1910, toned AU with a particularly lovely obverse 
Fifty Cents 1941, attractive lustrous MS-60• 
Another, as last 
Fifty Cents 19£8. almost VF 

"OUR MAJOR CONSIGNMENT OF CANADIAN DECIMAL COINAGE 

COMMENCES ON THE NEXT PAGE ... " 

(S65.00J 
(SIS0.00) 

<SS0.00) 
1 550.00) 
1560.00) 



A MAJOR CONSIGNMENT OF 

CANADIAN AND NEWFOUMDLAJID DECIMAL COINS 

2.:b, 164. 
/ 165. 
I I 166. 
✓, I 167. 
'8" 168. 
/6 169. 
7 170. 

lo 171. 
10 172. 
IZ.... 173. 
7 174. 
s 175. 

176. 

1 177. 

e.10 178. 
.::.s - 179. 

<;a 180. 
/55 181. 

-3E.182. 
70183. 

I c."$ 18£. 
00185. 

/450186. 

Canada One Cent Pieces 

1901. UNC with lustre 
1912. UNC With lustre 
1913, UNC with lustre 
1915. UNC with lustre 
1920. UNC with lustre 
1922. VF+ 
192£, VF 
1925. VF 
1925. VG 
19ll, UNC with lustre 
1955. Proof! ike Gem 
1956. Proof! ike Gem 
1957. Proof! ike Gem 
1958, Proofhke Gem 

Canada Five Cent Pieces 

1891. AU 
1901. AU/UNC 
1902 Large H. BU 
1909. Toned U!'IC, tough 
1909, AU 
1910. UNC 
1915. AU 
1919. Toned GEM 

($40.00) 7E, 
($30.00)503 
($22.00) 7(, 

($30.00)303 
($15.00) 7<,, 
(S22.501 ,, 
($10.00) I 
($26.00) 1,7 
(:18.00) ::V,'f 
($22.00) "c,')"7 

($15.00) 3Z.?, 
($10.00) 32.:> 

(58.00) 176 
(S8.001 :303 

(580.00) 2.~0 
(5115.00) 

(590.00) 23 
(5275.00) 'iJJ 

($75.00) "323 
($110.00J 26Z 
($190.00) 53 
($135.00)),C,/ 

1921. strong VG. Remarkably, the 
fourth example of this rare coin 
we have been able to offer within 
a short period of time. This piece 
is an exceptionally nice VG with 
strong date, perfect for 1he 
collector who wants to flll the 
difficult 1921 gap with a 
problem-free corn that is not too 
expensive (S2,200.00J2'r!/7 

50 187. 1922, Choice BU 
/<:. 188. 1922. AU 

(5ll5.00J~S 
( $20. 00 )t/00 

189. 1925, Superb Choice BU. This 
1 'ZWcorn deserves fuller description. 

It has satin surfaces. 1s 
moderaIely well struck for a '25 
and 1s generally pleasing in 
every way. There is a tiny 
depression under the "A" of 
"Canada" on the reverse which 
would prevent us describing the 
coin as GEM MS-65. but the 
feature is a die characteristic 
and not damage. Generally this is 
a most difficult corn. extremely 
hard to find to complete that 
nickel set. I have never seen a 
finer example and this should set 
a record price ($1600.00) 

190 .301925. Fine plus ($54.00) 
1912ZJ.925. VG ($38.00) 
192/~1925. abt. VG ($32 .00) 
193f/01929, UNC ($80.00) 
19l 1930. AU/UNC ($60.00) 
195/..S1937, BU (530.00) 
196471939. BU ($75.00) 
197 nSI 9l0. UNC ($35 .00) 
198.7]19£2. BU ($40.00l 
199JE, 19l.6, BU C S23. 001 
200 .2!/ T954. Prooflike Gem (535.00) 
201 JC:, 1955, Prooflike Gem ($20.00) 
202.6 1956, Proof! ike Gem ($15.00) 
203 .If 1957, Proof! ike Gem ($8.00) 
20t.S..51958, Prooflike Gem (58.00) 

Canada Ten Cent Pieces 

205P.1858. F-VF ($37.001 

~1.-3 
.323 
323 
23 
23 
76 
02 
"°J'=/ 
S2 
~ 

270 

l/4</ 
?a/ 
:30 

206~1871. EF-AU ($150.00) ':Ro 
207501871, aEF (5100.00) 76 
208.~0l871H. Fine (SL.0.00) 323 
209Z'f(ll872H. EF. sea rce date CSL.75.00J 'X,,.., 
2I0,26I874H. VF-EF (550.00) 7G 



;i. 21 J. 

27'5"212. 
~, 213. 

/6-0021,. 

/6 215. 
---'e 216. 

/'if 217. 
2.5 218. 
-:- 219. 

ll - 220. 
c5,5 221. 

2'D 222. 
i:!, 223. 
/0 22£. 
60 225. 
5~- 226. 
80 227. 

0 223. 
27 229. 
,..., 230. 
SZ..231. 
- 232. 
4~ 233. 
.3L/ 23L. 
2,i. 235. 
50 236. 
.3'6' 237. 

I875H, UNC. Fully struck, "nth 
moderate dark toning and a 
generally pleasing appearance. 
The Jack of lustre prevents us 
from describing this coin as 
better than MS--60. Nevertheless is 
it extremely rare. perhaps one of 
the five finest in private hands. 
A highlight ($3900.00) J+ 

1888, Toned BU, lovely 
1892, VF+ 

( $425. 00 l 2,9'] 
($60.00) 7~ 

Canada 1~ continued 

238 .>1945. BU 
239 .1/51946, Toned GEM 
2l.O (:.1946. BU 
2l.J.'lr 1946, AU 
242.'>l:l 1947, BU 
2l.3.U19l.7, UNC 
244 "7 l9l.7 ML, BU 
2l.5. C, 1951, BU 
2t.6. 'o/ 1952, BU 
247. 953 SS. Prooflike GEM 
248.f. J95L. Proof11ke GEM 
24997..1954, BU 
250./51955, Proof11ke GEM 
25! /01956, Proof! 1ke GEM 
252.S 1957. Prooflike GEM 
253b 1958, Proof11ke GEM 
25L5.51959. Proofltke GD1 

($32.00) J/7:, 
( $75. 00 l -Z,-Z..1 
($70.00) -:,,f::, 
($21.00) .z.,yz.. 
( $90.00) 3'2,/ 
($70.00) (j!}) 
($30.00) 9L/ 
(Sll .. 00) 3 .. 2_/ 
cs13.ooi r7 
(595.00) 32:::, 
($1.0.00) !2"?-) 
($18.00)3"2.) 
( 525. 00 l 2,C/ 
($18.00l 3 l'f;' 
(510.00)__:,'.( y 
($10.00)32.7 

($8.00) I} 

1893 Round Top 3, abt. EF. This 
coin is almost certainly the finest 
1893 RT3 I0<t on the market today. 
1 t displays all the charactenstics 
typical of the RT3 JO<t: the 3 of 
the date is weakly struck, as on 
a 11 known examples, and the die 
generally shows signs of wear 
and weakness. However the coin 
is moderately well struck and 
there is good definition in the 
hair of Vtctoria. The coin is 
clean, attractive and generally 
most desirable. Trends value 1s 
53750 in EF but one must question 
whether there have been sufficient 
recent transactions to make this 
any more than an educated guess. 

Canada T-.,enty Cent Pieces 

255':\'UJ858. VF 
256 1(1858, F-.VF 

($125.00) "7<..//½ 
( $105. 00) _-9 

Canada T-.,enty-Five Cent Pieces 

257 ., 1872H. Fine 

Expect competitive bidding to 
secure this rarity (53700.00) If 

258 '-/ 1880 Ova I O. Good 
259/b01880 Oval O. Abt. VF 
2601.Sl!883H ~:O-ice toned AU 
261.30 1891. VG 

1899 Small date, VF-
1899 Large date. Fine + 
1901, abt. EF 
1911, NiceVF-
1920, BU. spots 

262 .2U 1899. VF 
263/. 900, Nice AU 

($27.00)4~ 261./.' 901. another Choice AU 
(S30.00J 269,';\:,1904. AU. rare 
(535.001· 26675ul905, Toned l!NC, rare 
(S50.00) 7r,, 267 ClCll907, U, C. scarce 

($120.00) 268. 919, BU 
1932. UNC. scarce 
1932 toned AU/UNC, 

($210.00) 269:~01919. AU/UNC, scarce 
very pretty 270,:i!:1927. EF, lightly cld 

(5150.00) 9 271 "cl927, VG. 
($60.00).32.3 272~701931. AU/UNC, rare 1932, 

1937. 
1937. 
1936. 
1938. 
1939. 
1939. 
1940. 
1940, 
19Ll. 
1941. 
19L2, 
19L2. 
19!3. 
I9u •. 
194', 

EF-AU 
Choice BU 
Toned UNC 
UNC 
BU 
BU 
Toned UNC 
BU 
Toned UNC 
UNC 
AU/UNC 
BU 
Toned UNC 
BU 
Choice BU 
BU 

($45.0017(;.f) 273? 931. L1NC, rare 
(S27.00) 2°10 27Ll_31D.J35, ALI/U'.'JC, prett~ 

\~g6:gg\ ~f ~~t 5 :§~t ~~~~~c /<"J 
($150.00)2'/0 27717 1937. BL1 

($115.001 23 278:~937. Toned l!NC 
(S45.00J2G/ 279~ 938, Toned Al! 
(S35.00l~O~ 280./5 1938. EF-AU 
1S90.00132.J 28h-· 1939, Nice BU 
(S60.00) 282.1.519l.0, BU. choice 
(595.00)~ 263.2o19LO, Toned UNC 
($70.00)3()(:, 26l. ·•oJ9LJ, Choice BU 
(535.00)-3,z] 265 :S,19LI, BU 
($95.00) 23. 286:'.'(19,2, BU 
(575.00) t. 287.:· 1943. Choice BU 

($15.00l ?I 5 
( $32 . 00 l j, <-3 

( Sl 90.00) 211 '} 
(SL50.00) ,I, C/0 

1560.ooi .<6Y 
($30.00) -'/00 

(5260.00) ""76~ 
($260.00) 30'2.. 
(S550.00l 7' 

(S1250.00l 28"0 
(S600.00) C::Z l'1 
1S375.00) L'9/ 
(S200.001 28'1 
( S225. 00 l _::7-0 

($1.0.00) .261 
I S350. 00) ,..~z. 
(5550.00) -,L) 
($!.05.00) :;23 
( S150.00 l i'E:, 

($20.00) 32/7 
<SL.O.OOl 
(S35.00l 
<S60.00l 7S f'J 
($30.00) 76 

($175.00) ::._" 
(S50.00) "1<: 
(S35.001 Z?:J 
($60.00) /€ 
(SL5.00) Ii 

(S50.00l 3_--,,:/ 
(S60.00) , 



Canada 2~ continued 

.-7.f 288. 1943 , B U 
5 289. 1943, AU -
70290. 194£. Choice BU 

i e,"O291. 1944, UNC 
~~ "IN-292.-1945, BU 2."!,7 

10 293. 1944, AU 
fS - 294. 1944, EF-AU 

;;9 295. 1945, Choice B U 
;J./ 296. 1945. BU 
70297. 19£6, BU 
~o/'298. 1947 plain. Choice BU 

~299. 1947. UNC 
25 300. 1947 Maple Leaf. Ch SU 
/5 301. 19£7 Maple Leaf. UNC 
~I 302. 1947 dot, F-VF 
"70303. 1948. BU 
/"?:304. 1948, AU 
u JOS. 1948, EF 

/"is ~306. 1949, Toned BU 
10 307. 1949. BU 
/?..,JOS. 1950. BU 
J,'-f 309. 1951. Toned GEM 

!(j••6"310. 1951. BU 
/0311. 1952. Choice BU 
70312. 19535S. Prooflike GEM 
2..~313. 1954, BU 
55314. 1954. Proofllke Gem 
1.1 JIS. 1955, Proofl!kc Gem 
I'{ 316. 1956, Prooflike Gem 

317. 1957. Proofhke Gem 
°t 316. 1957. Prooflike Gem 

/32319. 1958. Prooflike Gem 
::,-- 320. 1959. Prooflike Gem 

80- 321. 
.-•• ')322. 
W 323. 
.30 324. 

7..0- 325. 
/:;;;, 326. 

I
" ~ 327. 
"' - 328. 

2·10 329. 
I~ 330. 
lf O 331. 
.3cx:>3J2. 
IQ 333. 
~ 334. 
l'1 335. 
If$ 336. 
/C 337. 

15" 338. 
~~ 339. 
.30 340. 

Canada Fifty Cents 

1871H, Good. scarce 
1892. VG 
1899, toned AU 
1899, Good 
1899, Fair 
1902. VF-EF 
191£. Good 
1914. VG 
1914. VF. scarce 
1917. F-VF 
1932. VGT 
1932. EF 
1934, VG-F 
I 934. F + 
1936, Fine 
1937. BU 
1937. AU 
1939. BU 
1943. Toned UNC 
194£, BU 

Canada ~ contuwed 
($40.00)~ 
($15.00 341 JZ.191.6, design in 6 VG 

($110.00);: :J 342}'20.91.7 Curved 7, BU 
($75.00)2,8/ 343 47 Maple Leaf 57L, UNC 
($.:0.00) J41. 48, BU, key, scarce 
($24.00)3'23 345°01949, Choice BU 
($18.00) Jl6.~/21949. UNC 
(S/45.00) 2.f:./ 347./51950. BU 
($40.00J 76 348.IS 1951, BU 

($130.00) Z.."/$1 349/01951, Toned BU 
($I75.00J Z3 350/5iI952, Choice BU 
($120.00) 351./4'1952, BU 

(S45.00)Z6/" 352" 9535S. Ch UNC 
($30.00)313 353. -1953LD. BU 
($90.00la2..>"35l.- I953LDSS, Toned BU 

($1.:0.00)76 355 Ul953LDNSS. AU 
($35.00)7E: 356331954, BU 
($12.00) .., 357391955. Prooflike Gem 
($28.00) J2-0 358.!1,} 1955. BU 
($20.00)23 359-/91955, UNC 
($23.00J ;,b 360)31955. AU/UNC 
($25.00) ?~ 361 -~ 1955, AU 
t520.00) 7{, 362/Sl956. Prooflike Gem 
($20.00) ~2 363.I 1957, Proof like Gem 

($125.00)32.5 364/ 1/1958. Proofllke Gem 
(545.00J::Si-.S 365.~ 1959. Proofl1ke Gem 
(585.00)'.2.'i<~ 366. 1960. Prooflike GEM 
(SJS.00) '82.. 367,6 1965, Choice Prooflike 
(520.00)'Ai"O 

.($30._D_0)­
(5I6.00) 3'2:7 

Canada Silver Dollars 

($15.00) ii2., 368 .2.1935. AU 
($I0.00)2.<,,t 369/2.1935, VF 

370.2:_:1936, EF-AU 
371 /'Ll936, VF 
372.361937, UNC ""' •r. .... ~I"' . ";, 

($60.001 373/'/ 1939, UNC 
CS60.00J2<,/ 374."t 1938], AU 

(52500.00) 375, ~ 945°, EF, key 
($70.00)4'1'1 376 Cl)J.945, BU. rare 
($40.00) 377::0~19l7 Pointed 7, AU-UNC 

($I75.00J BZ"-1378/6 947 Pointed 7, EF 
($27.00) 

($25.00) ii:, 
($200.00) 7,7..J 
CS37S.OOl zo'Z. 
($325.00) 2C.Z. 
($150.00) 3'2./ 

($75.00) 320 
($25.00) .,5 
($27.00J SS 
($15.00) ..313 
($25.00) ~2./ 
<Sn.ool SS 
(560.00) "3'2/ 
($60.00) 
($60."00) 
($75.00) 5 M 
(SS0.00) 3 O'-j 
($75.00) 3"2./ 
($40.00) 76 
(S30.00l SS 
($20.00) .If' 
($17.-00) 4C::O 
(530.00) 70 
(SI7.001 7CJ 
(517.00) '8';? 
(513.00) '26/ 
(512.00) ""57 

($9.00) :sc;:iy 

($25.00) S 
cs19.ool aos­
c 528. 00) 9.!"l-1/ 
t5I9.00) ~ 
(565.00) 3C 
($28.00) 31'1 
<s1s.ooi ,30;,-

< 5160 .00 l "2~2. 
(5600.00) 7-6 
(5550.00) 2.3 
<S215.00) :l", 

($30.00) 379. I 946, the key date. Extremely 
hoice BU (dare ,..e say MS-64 7 ), 

lightly toned but well struck and 
wtth good underlytng lustre. An 
excep11onal coin which wtll fit 
we 11 tn to a choice set. Current 

($275.00)~2 /57 
( $27 .001323 
($70.00) [13 

($650.00) "65"1 
(530.00l 2.S-..7: 
($55.00) 
C 535 . 00) .,.-0 
< 585.00) 2.CS.'2. 
c s30. oo, ·3 z;.-

c s300. 001 Z'3 
($40.00) SO'/ 

wholesale level for such a .:oin 1s 

S1500 Cdn - bids below this level 
will not have anv chance of 
succeeding. The coi;, should sell 
in the ranse (51500-2.000.00) 

(575.00132.f 380/01949, VF l518.00l 
(S28.0L'l 38 I 2,/ 1949, AU .SS 



Canadian Stiver Dollars continued 
Canadian Rolls 

3() 362. 
'I 383. 

-zo- 38l. 
l7 365. 
"7() 386. 

~

387. 
388. 

I 389. 
13 390. 

It/ 391. 
'</ 392. 
"'I 393. 
l'7 39l. 
:l/ 395. 
I lo 396. 
I 7 397. 
,o 398. 
10 399. 
12. l.00. 

I LOI. 
:::!Cl l.02. 
L/'is' l.03. 
46.t.0l.. 
70L05. 
3<.LD6. 
/'2.,407. 
I l.08. 
.-<0 l.09. 
/<'._ ll0. 
:Z.$ lll. 

Zi ll2. 
I ll3. 
I l.1£. 
l1 ll5. 

GS • ll6. 

19l.9, UNC 
19l.9, Choice BU 
1950, UNC 
1950, AU 
1950 Arnprior, BU 

($65.00)7° 
($75.00)2.62. ll7,,_,: c 1922. roll (50) VG 
($35.00) ll8. k 192l.. roll (50) VG 
($20.00)5!> 419!f]'ij:(' 1925, roll (SO) VG 

($125.00)tls'6 420.'/{;,!0,:. Prooflikes, choice, 
(S2l.00)2Gt "roll" (tn pl10s) 1960-67 

AU/UNC ($32.00)~81 

($625.00) /?_ 
(S300.00) • 1 

($900.00) ,, 
50 piece 3"'<.7 
($100.00) 1950 Arnprior, AU 

1950 I½ Waterlines, 
1950 It Waterlines, 
1951, EF 

AU ($25.00) .3
1
10 

($16.00)-> ..:, 
($25.00).3 1 , 
(520.00)..2.(, 
CSIS.00)3(8° 

COINS OF THE ATLANTIC PROVINCES 

1951, UNC 
1952, AU 
1953FE, AU 
1953FE, UNC 
1953 Ch-Gem BU 
195l. Prooflike 
I 95l, Choice Proof! ike 
195!., EF 
195l., VF 
195!., AU 
1955. Proofh.ke Choice 
1955, AU-UNC 

New Brunswick 

($20.00) 55 421 /7' 20,:. 1864. Fine 
(S30.00) ::Z "IC/ 

($200.00) 6 Nova Scotia 
( $275.00) ~QS 

($18.00) 76 l.22.S h 1861. VF 
($15.00)308° 4235 ½,:. 1864. VF 
($20.00) 6/ 42l. -'-,:. 186!.. EF-AU 

(S210.00l JoS­
($22.00l 4/ Newfoundland 

($28.ooJ SS 

(SIS.DO) .s2.:,: 
(SIS.OD) 11 

(S27.00l :0,/3 

1955 Arnprior. No DB, 
1955 Arnprior, aVF 
1956. Prooflike Gem 

EF ($120.00)Z'i,/ 
(590.00)32-3 Newfoundland One Cent Pieces 
(S95.00)30:':>- 3oo 

(50.00) "J.11, 425.- 1872H, Specimen-60 (S900.00J 1957, Prooflike GEM 
1957. Toned BU 
1957, UNC 

($20.00) 42655"1917. BU 
(Sl8.00JS5 l.27.601936, BU 
($23.00) 'ii l.28.ZZl936. BU. minor spots 

( S 190. 00 J:::;''23, 
($75.00) L/O 
(575.00) ~-3 
($l.0.00l 

1957 1 Waterline, AU-UNC 
1958. BU ($17.00) GE, l.29.- 19l3c. BU 

(5l0.00) 311( zc 195S, Prooflike 
1959, Proof! ike Gem 
1960, UNC 

($25.00) 21:::,/ Newfoundland Five Cent Pieces 

1965 Type 5, AU 
1965 Type 5, UNC 

(Sll..OO).J/3 
(S15.00).3 lJ0.201880. VG ($l.0.00l 2.90 
(S20.00)$ l.31.,31885, abt. VG. scarce (5125.00J.'./OQ 

THE RARE 1965 SPECIMEN SET 

1965 Specimen set, 6 coins le to 
dollar. During 1965 the Mint 
struck a very limited ec!iuon of 
specimen sets. characterized bv 
deep mirror fields and strong 
cameo relief. These coins are 
infinitely superior to the PL 
strikes of the same year. and now 
are very scarce and rarely 
oifered. Although of recent 
vintage, this set should command 
a good price (compare Its raritv 
to the 1973 LB PL set, which ea~ 
be bought any day of the week 
for around $200! ). All ccins in 
this set are particularly nice. 
though the 5c is outstanding in 
the group. ($250-600.00) 

432!7 89!.. AU (5350.00) :?'.°23 
433501917C. nice AU ($175.00) 323 
43l. 9°"/1917C. EF (540.00).35 
435-,- 1919C. toned UNC 15600.00) 
l3690 1938C, BU (S175.00) "76. 
43N/51940C, BU ($90.00)7-b 
l38?Q!9l.lC. BU (S60.00) 2~"'1 

Newfoundland Ten Cent Pieces 

t.39'f71896. VF 
l.40r.0 19l.2C, BU 

(S40.00l 'l.;fO 
<s120.ooi z~,0 



12"5"- 4/.1. 

5or''42. 

50443. 
5- 4/.4. 

2&::l- 445, 
SOO - U.6. 
SD - u.1. 

r 1 u.a. 
25 f..1.9. 

100 4so. 
:>Q45J. 
~0452. 
,35l53. 

,2_,0L5l. 
'2 l/0455. 
3",, l56. 

l./r:J, 457. 

'Newfoundland Twenty Cent Pieces 

1876H, EF ($300.00) 

1882H, BU. lovely type coin and a 
must for the serious type col Jector 

($1300.00) 'Z90 

1885, VF-EF, scarce ($130.00) ., 
1890, EF ($110.00) -6 
1894, AU/UNC ($700.00) 
1896. UNC MS-63, toned ($1500.00) 
1900, EF-AU ($125.00) 
1904, F-VF ($55.00) "31~ 
1912, EF (S75.00) .32.3 

Newfoundland Fifty Cent Pieces 

1872H. EF ($350.00) 290 
1876H, Fine ($60.00) 3<:!)S-
1880, VF ($110.00) 13, 
1896, VF ($50.00) 8~ 
1898, EF-AU ($550.00) ~e,z_ 
1899 Wide 9s, EF-AU ($550.00) ~(:, 
1911 BU MS60/63. nicely toning at 
edges ($650.00) 76 

($700.00) Cj,/' 1918, Choice BU 

This concludes session I of the auction. Lots may be paid for and picked up no'-'. 
or you may keep your invoice open until th,e conclusion of the second session. 
Today's bidder numbers are good for tomorrow's session also. 

For Newfoundland and Canadian Gold coins. please turn to lots 6!5-6L7. Thank 
you' 





SESSION 2: 

SATURDAY, MARCH 23rd, 1985. at 1 :30 p.m. PROMPTLY 

GOLD COINS OF THE WORLD 

Ancient Gold Coinage 

600. Rome: Augustus. BC 27 - AD 14. 
~Pontim Maxim. Fine 

Au aureus, TI CAESAR DIVI AVG F AUGUSTUS. 
<s1200.oo> G2-~ 

601. - Nero. AD 54-68. Au aureus, S-568A. Rx. Nero stg facing, radiate, holding 
branch and victory. Fine, nice portrait (SII00.00) 

602. - Trajan. AD 97-117. Au aureus. AD 112. Rx. Genius stg I. holding patera 
and corn-ears. VF, scuffs to bust. (S1500.00) 

Hammered Gold Coinage 

603. Great Britain. James I, 1603-25. 
trefoil. s.2625, abt. F 

Britain Crown, 2nd coinage, 3rd bust, mm. 
($240.00) 

604. - James l. 1603-25. Unite. 5th bust, mm. tun. 
a few scratches. Cheap at 

Almost VF, light clipping and 
(5800.00) 

605. - James l. 1603-25. Unlle, 5th bust, mm. closed book (1615-16). Fine/VF. 
attracuve and inexpensive (5800.00) -/ 

Struck Gold Coinage 

Great Britain 

606. - Ha If Sovereign 1982 Cased PR (5165.00) IC? 

607. - Sovereign 1958 BU (5135.00) (I? 

608. - Sovere,gn 1979 Cased Proof (5170.00) 
✓ 

I;~ 
609. - Sovereign 1980 Cased Proof (5190.00J ,z{ 

610. Haiti SOO Gourdes 197' Y64 Proof (5190.00) I i. 0 

61 I. Iran 750 Riya Is 1971. KM 9, PR-55 ($190.00> _p-9 r, 

612. Islam. gold presentation piece, in style of Mohur of Mughal Shah Akbar. 
Fathabad Dhanar Mint. dated AH 617 (1219 AD!). VF-EF. I0.81gm ($195.00) f> ~ 

613. Panama 100 Balboas 1975 YLI BU 

6IL. United Arab Emirates: Fu1a1rah 25 Riyals 1970 Y7 Proof 

(S!iS.OOl w 
(Sl!S.OOl 7u 



615. 
616. 

617. 

618. 

619. 
620. 

621. 

622. 
623. 

6U. 
625. 

626. 
627. 
628. 

629. 
6JO. 
631. 

632. 
633. 
63L.. 
635. 
636. 

GOLD COINS, CANADIAN PAPER MONEY 
& MISCELLANEOUS ITEMS 

SOLD ON THE DIRECTION OF 
THE EXECUTORS OF H. STUART LOWERISON 

GOLD COINAGE 

CANADA 

Gold Sovereigns 

1909C. AU, scarce in this high grade ($6L.O.OOJ 
191!.C, UNC-60. M1nimal bag marks and a full complement of lustre make thts 
an extremely desirable key date piece 
19!7C. UNC-60. Again nice lustre makes th1s very attract1Ve 

Five Dollars Gold 

1912. AU-50. This coin has an exceptionally attractive reverse 
M5-60, but the obverse has several bag-marks 
1912. EF-AU, again stronger on reverse than obverse 

($1 .000.00) 
($260.00) 

wh1ch grades 
(S275.00J /'6 o 
( S250. 00 l I 6 O 
($£25.00) ,zi, 1912. UNC MS-60. Not cho1ce, but a solid and very des1rable coin 

1913. Ch. UNC MS-63. Although this coin has 
point 1s It s1gn1ficant. and soft, hazy lustre 
of the truly scarce type coin 
1913, AU-UNC. 
1913. Extremely Fine 

minimal 
promote 

l91~. EF/AU. the key date coin to the 55 series 
191£. UNC ~15-60. Extremely d1fficult to find this nice 

Ten Dollars Gold 

1912. Extremely Fine 
1913, AU/UNC. This coin is so close to UNC 

contact marking at no 
th1s coin to the realms s· 

($650.00J :P 
($350.00) ;;..oO 
(S250.00l_,2 I) 

(S700.00J ~'50 
($1. 100.00)_ iOO 

191£, the key date. Technically this coin has no actual wear, 

(S650.00l t{Z O 
(S600.00J d)fr"O 

but a minor 7~~o 
(5900.00) edge nick and a couple of bag marks bring it to AU 

T-.,enty Dollars Gold 

1967. Proof 
1967, another as last with attractive toning 
1967. Proof. in case with series or six silver 
Centennial Set) 

(5250.001 21° 
cs250.ooi zt.O 

and base coins of the same year _?ifO 
($300.00) 

One Hundred Dollars Gold 

1976. 22K. Proof in case of issue (Olympic Commemorative) ($290.00) 23!1' 

1977. Proof in case of issue (Jubilee Commemora11ve) (S390.00J 300 

1977. another as last (SLW.00) '3 ID 

1978. Proof 1n case of issue (Canadian Unitvl ($330.00) 'J.'{<i> 
1979. Proof in \'.:ase of issue (Year of the Child) ($3£0.00) z..,cll 



637. 

638. 
639. 
6t.O. 

6l.1. 

6l.2. 
6l.3. 
6l.l.. 
645. 
6t.6. 
6t.7. 

6£8. 
6t.9. 
650. 
651. 
652. 
653. 

65L.. 
655. 

656. 

657. 

653. 
659. 
660. 
lustre 
marks 
of the 

CANADA: NEWFOUNDLAND 

Two Dollars Gold 

1865, AU but polished long ago. Unfortunately the worst coin in this fabulous 
grouping starts off the Newfoundland section! ($500.00) 
1870, Extremely Fine and quite attractive ($500,00) 
1872. Very Fine ($500.00) 
1872, AU/UNC. A single hairline scratch on the obvers" bnngs th,e coin 
unfortunately away from the strict UNC category ($1,000.00) 
1880, AU. This coin has a particularly attractive obvers.,. It was apparently 
sold as "UNC" to the previous own.,r, and it is easy to see why it was ~74 O 
mistaken for such. However some contact to the reverse reduces its grade 
slightly ($5,000.00) 
1881, Extremely Fine (5350.00) 
1881. Extremely Fine ($350.00) 
1882H, About Unc1rculated. (Sl.50.00) 
1885. Unc,rculated MS-60+. The nicest '85 I have seen (S900.00) 
1885. About Uncirculated and scarce even this nice (S,r.75.00) 
!883, About unc1rculated and very pretty (SL.50.00) .z 7 ,:;, 

GREAT BRITAIN 

Gold Sovereigns 

1827, George IV. Very Fine plus. a couple of field scratches 
18L.2. Victoria Young Head. lustrous EF 
1887. V1ctona Jubilee Head. lustrous AU 
190L., Edward VI I. lustrous attractive UNC 
1911. George V, attractive AU 
I 957, Elizabeth 11. BU 

Gold Guineas 

171!., Queen Anne. Extremely Fine and very rare 
178L., George 111. Almost Unc1rculated 

(S300.00) 
(S250.001 
(S200.00) 
($150.00) 
($150.00) 
($150.00) 

152.000.001 
(5700.00) 

1.1' (. 
I).$'. 
I ., 

I I t> 
I I? 

Ff'SO 
J.S 0 

UNITED STATES OF AMERICA 

Two-and-a-half Dollars Gold 

1893, UNC MS-60. a few bagmarks (5750.00J ~•r o 

Five Dollars Gold 

1831. AU-55. ~!any US dealers would call this UNC 

Ten Dollars Gold 

(S200.00) zl/ (J 

1883. Extremelv Fine (5323.00) Jtlf' 
1910 Indian Head. starred edge. Almost Unc1rculated ($500.l)OJ :;-oJ 
1912 Indian Head. Mint State 165,. This sensational coin has soft sattny 
and some slight weakness of stnke. This. and a couple of minor c.:,ntact 
to the obverse. keep the coin from the \IS-67 category. However it remains one 35DO 
lovel1est overall 510 Indians we have ~ver seen 1$5.00('.I) ) 



CANADIAN PAPER MONET 
L_owr,_R,soN c::.01..1..e~ to 

Note: The H Stuart Lowerison collection of Canadian Paper Money, particularly as it 
relates to the Maritime Provinces. is the finest collection of paper lt has ever been 
our privilege to handle. The collect10n "'as "'ell known ~hn,ughout Canada, and many 
en·quines have been received from across Canada regarding the disposition of this 
collect1on. We expect heavy inter~st and a strong attendance at the auction to view' 
this important offering. 

i BRITISH COLONIAL ISSUES IN NEWFOUNDLAND 

Newfoundland Government Cash Notes 

661. NF-2A l.O cents 190!., Very Fine 

662. NF-l.A 80 cents 1902. VF. minor foxing 

663. NF-SE One dollar 1906, Fine 

66t.. NF-7B 25 cents 1912-13, Very Fine 

665. NF-88 50 cents 1912-13. Very Fine 

666. NF-9 One dollar 1910-11 Very Fine 

667. NF-98 One dollar 1912-13, Very Fine 

666. 

669. 

670. 

671. 

672. 

673-

67!.. 

675-

676. 

677. 

678. 

679. 

680. 

681. 

682. 

6S3. 

68t.. 

685. 

Government of Newfoundland 

NF-12 SI 1920. AU. rare this high grade 

NF-12 SI 1920, UNC 

NF-12 SI 1920. Very Fine 

NF-13 S2 1920. Extremely Fine. very scarce 

NF-13 S2 1920. Very Fine Plus 

CANADIAN NATIONAL ISSUES 

Dominion of Canada 

DC-l. 25c 1870, Extremely Fine 

DC-Sa 25, 1900. VF 

DC-6 25<t 1923. VF/EF, with "Authorized" 

DC--ob 25c 1923. Unc1rculated 

DC-6c 25c 1923. Uncirculated 

Another. as last 

DC-!C'a SI 1898. Courtney, ls curve out"1ards, EF 

DC-!! SI 1911, Green Line. Unc1rculated 

DC-Ila SI 1911. Black Line. VF 

DC-12 SI 1917. UNC 

DC-17b S2 1S97. about VF 

DC-19d S2 1923, red seal, EF 

DC-!9e. S2 1923 purple-bro"'n seal, AU 

.!r , t.-· 

. .., ... 

C f-f!"l-1L\::.<,l.)e, 
(':,\ mrn 1: 

($270.00) 

($220.00) 

($300.00) 

(S70.00) 

($90.00) 

($150.00) 

($150.00) 

(St.SO.DO) 

(S660.00) 

($180.00) 

($600.00) 

(St.OD.OD) 

($135.00) 

($20.C'Ol 

(S70.00) 

($125.00) 

(Sl50.00) 

($150.0(') 

($300.00) 

(S600.00) 

(S100.00) 

(S350.00) 

(S200.00) 

(S300.00) 

(5650.00) 

pQ.1(,E'. 
nr.n.,z c 

5"5 

5(50~J 
Gu.i,, • 

"/\C:, 



686. DC-I9f $2 1923, black seal. AU ($250.00) 

687. DC-21 $l 1900, Very Fine and rare ($1200.00) 

688. DC-22a $l 1902, Fine ($500.00) 

689. DC-22a Sl 1902. Very Fine ($1150.00) 

690. DC-23 $5 1912, UNC ($750.00) 

691. DC-23a SS 1912, blue seal over 5. AU ($800.00) 

692. DC-23c SS 1912, blue seal, UNC ($750.00) 

Bank of Canada Issues 

693. BC-I $1 1935 English, AU (S90.00J 

69£. BC-3 S2 1935 English. AU ($180.00) 

695. BC-5 $5 1925 English, AU ($300.00) 

696. BC-7 S10 1935 English. EF (S120.00V 

697. BC-9 S20 1935 English, UNC (51200.00) 'f ZO 

698. BC-11 $25 1935 Eng It sh, E F ($1500.00) ';,,5 0 

699. BC-21 SI 1937. Osborne-Towers. VF+ (S30.00) 

700. BC-22 $2 1937. Osborne-Towers. UNC lS200.00) ;lfo 
701. BC-23 $5 1937. Osborne-Towers. VF+ (S£50.00J t'lo 
702. BC-23 SS 1937. Osborne-Towers, EF ($600.00) 

703. BC-2£ S10 1937. Osborne-Towers. UNC (S£75.00> -70£. BC-25 $20 1937 Osborne-Towers. EF ($300.00) \ '{) i. 6 ~ 

705. BC-26b S50 1937 Coyne-Towers. UNC ($160.00) ,~ I :. J 

706. BC-27a $100 1937. Gordon-Towers. UNC ($350.00) ,~-I 6,) 

707. BC-£5, £Sa (2), £Sa* (2). 5 1967 SI vanet1es in all (530.00) , 
708. BC-l6*. Replacement SI 1973. UNC (52.00) 

709. BC-!8a•. Replacement $5 1972. UNC (S6.00J 

710. BC-l9. Serial !: DA3333333. $JO 1971. UNC (Sl0.00) 

711. BC-£9* (3), lot of three replacement 510 1971 ($£5.00) 

712. BC-50, Serial # EA!OOOOOO, S20 1969, UNC (Sl0.00) 

713. BC-l7. l9, 51. 52 (S2, 10, 50. 1001. Matched serial 

crisp UNC 

1/#s ending 000077£, all 2,-:, 

71£. Mult1-coloured issue of 1969-75. except 20, 1979: matched 

ending 0000703. SI. 2. 5. 10. 20, 50, 100, crisp UNC 

7/'f A Mul11-coloured issue except 5. 1979: matched serial numbers 

$1. 2. 5, JO, all crisp UNC 

The Bank of British North America 

715. ll-0700-2a. $10 1889. EF and rare 

716. ll-0800-2a. S!O·i9I1. EF and rare 

serial 

ending 

($250.00) 

numbers 

($£00.00) zSO 
0000703. 

($50.00) 
L2-

(S5.:'J.001 .:J\?"O 
(S5.:'0.00' 



~ 
718. 

719. 
720. 

721. 

722. 

723. 
724 . .,,, 

725 . .,,, 

- 726. 
727. 

• 728. 

729, 

730. 

731. 

732. 

733. 

734. 

735. 

-736. 

t 737. 

-738. 

-739, 

7LO. 

7L.I. 

7L.2. 

-7!3. 

7L.L.. 

7L.5. 
746. 

7L.7. 

The Canadian Bank of Commerce 

15-0100-3. $L. 1870. Fine 

15--0100-Sb. $JO !871, about VF 

15--0300-lj, $5 1912, EF 

15-0300-2h, SIO 1912, VF 

15-0300-3~. $20 1912, VF+ 

15-0L.A0-1, SS 1917, AU 

15-04AO-la, S5 1917, UNC 

15-04A0-2, 510 1917, VF 

15--0t.fib-2, S10 1917, plate letter 

15-0t.J)0-2 . $10 1917. plate letter 

15-04A0-3, $20 1917. Very Fine. 

"A", AU 

"D" • Fine 

The Toronto Globe & Mail of 

($550.00) 

($1600.00) 

<S300.00) 

<S225.00J 
($600.00) 

($450.00) 

($375.00) 

CSIL.0.00) 

($300.00) 

($65.00) 

August 5. 1981. 

called this note the sexiest note ever used by the Canad1an Bank of Commerce 

- ... showing King Neptune gazing at three buxom nudes sunbathing on a 

rock in the ocean. In today's currency it would subliminally convey the 

consequences of inflation: "Am going under. Have lost my shirt. 

the rocks." 

15-0L.AO-L., S50 1917, Good 

15--0L.A0-5. 5100 1917, EF 

15-0L.A0-5, $100 1917; VF 

I 5--04 80-3. 520 1917. yellow tint VF 

15--0L.B0-3, $20 1917, yellow tint EF 

15-04B0-L., S50 1917. VG 

15-0500-1. $5 1935. UNC 

15-0500-2,SIO 1935, UNC 

Commercial Bank of Newfoundland 

36--0400-la. $2 1888, Fine W\'t'\,l {<t).Olc\"~{''-:'),i 

36-0400-2, SS 1888, VF and rare 

36--0400-3, S10 1888, VG WlnJ Rl'l.-~i-1.\ '" 

The Dominion Bank 

42-~00-14, 55 1905. abt. EF 

L.2--0500-la. $10 1910, Fine 

L.2-0600-la. $20 1909, VF 

L.2-0700-Ia, 550 1925, VF-EF 

42--0800-IA 55 1931, UNC 1 ,,,, 

L2-0800-2a. $10 1931. EF 

L2-"900-l, SS 1935, UNC 

L.2-'1900-2. SIO 1935, EF 

L.2-0900-2, $10 1935, UNC 

Am now on 

($225.00) 

(SI00.00) 

l5700.00) 

lSW0.00) 

CSI 10.001 

(S200.00) 

(80.00) 

(80.00) 

(S60.00) 

($225.00) 

(S575.00l 

($290.00) 

($300.00) 

(S100.00l 

i5250.00) 

(S700.00) 

(S375.00) 

(S250.00) 

CSIJ0.00) 

!SS0.001 

CSll0.00) 



"771.8. LZ-1000-2. $10 1938, VF ($60.00) 

Imperial Bank of Canada 

71.9. 73-0200-lb. $5 1910. VF, very rare ($700.00) 

750. 73-0300-3a, $20 1920, VF ($LS0.00l 

751. 73-0500-2. $10 1933, VF ($160.00J 

The Merchants Bank of Canada 
752. 90-0200-1. $5 !886, VF+, one of finest known ($1,000.00) 

753. 90-0400-1. $5 1906, VF ($450.00) 

754. 90-0400-2. $10 1906, VF+ and very attractive {$450.00) 

755. 90-0500-1, $5 1916. VF {$500.00) 

- 756. 90-0600-2a, $10 1917, VF <S550.00J 

757. 90-0700-1, SS 1919, VF+ ($900.00) 

The Merchants Bank of Halifax 

758. 91-0600-lb, $5 1892, good VF and exceedingly rare ($2.000.00) 

The Molsons Bank 

759. 96-1100-1. $5 1912. VF+ {$200.00) 

760. 96-1100-2, S!O 1912, VF (SL75.00) 

The Bank of Montreal 

761. 99-1900-1, SS 1912, VF (5175.00) 

762. 99-2200-3, S20 1931, UNC {5100.00) 

763. 99-2400-1, SS 1938, VF {$22.00) 

76L. 99-2400-2, $10 1938, UNC ($80.00) 

765. 99-2400-3, $20 1938, UNC (S85.00) 

The Bank of Nova Scotia 

766. 108-0500-lh. S10 1929. EF ($150.00) 

767. 108-1000-lc, SS 1908, Fine (S75.00) 

768. 108-1000-ld, SS 1908, Fine ($80.00) 

769. 108-J000-2b, 520 1925, EF (5125.00) 

770. l08-I000-2c, $20 1929, VF ($70.00) 

771. 108-!000-2c, $20 1929, EF (SI 10.00) 

772. i08-1000-3a, 550 1920, Fine ($325.00) 

773, 108-1000-Lb, 5100 1919, abt. EF (51100.00) JI O ii •. / 

77L. 108-1300-1. $5 1929, VF (St.5.00l 

775. 108-1400-2, $10 1935, EF <S60.00l 

The Bank of Prince Edward Island 

776. 118-0200-lb, SI 1877, EF ($225.00) I f<i 

777. !16-0200-2a. red o/p. 1872. Fine (S90.00l 

778. IJ8-0200-2b. 52 1877, UNC ($!25.001 

779- 118-0200-Jb. SS 1877. VF (5160.001 '1 _..e:,· 



780. 

781. 

782. 

l l 8-0200-4, S10 1872, 

118--0200-L , $10 1872, 

118--0200-5, $20 1872, 

City of Charlottetown 

EF, 

EF, 

EF, 

remainder 

remainder 

remainder 

783. Charlotteto-.,n Centennial, Souvenir Currency. 25~ 1955, UNC 

La Banque Provinciale du Canada 

78L. 121--0300-3, $20 1928, VF 

<:-785. 
-,-786. 

-787. 

788. 

789. 

- 790. 

791. 

792. 

The Royal Bank of Canada 

124--0100-lb, $5 1909, VF 

12.l.--0100-2a $10 1909, F-VF 

12.l.--0100-3a, S20 1909, VG. 

IU--0100-3d, $20 1909, blue frame, Ch-unlisted 

124--0200-la, $5 1913, VF 

12G-0200-2a, $10 1913, EF 

124-0200-3a, $20 1913, EF 

12l.--0200-3a, $20 1913, EF 

793. 124-0300-2. $10 1927, abt. EF 

794. 124-0300-l.a. SSO l 927, VF 

795. 124-0l.00-l, $5 1933, UNC 

796. !U-Ol.00-1. SS 1933, EF 

797. 124-0400-2. $JO 1933, Fine 

798. 124-0600-1. SS 19L3, UNC 

The Bank of Toronto 

799. 140-0GOO-lh. $5 1929, UNC 

800. 1LO-Ol.00-2i, SlO 1929, EF 

801. l l.0-0400-2 i, SlO 1929, EF 

802. ll.O-Ol.00-Jf, $20 1929. VF 

The·Traders Bank of Canada 

803. ll.1-0300-1. S5 1897, F-VF and exceedingly rare 

The Union Bank of Canada 

SOJA. 

804. 

805. 

806. 

807. 

143-0300-la. Quebec City issue $5 1907, VF 

143-0400-la. S5 1912. Fine 

ll.3-0400-2. $10 1912. EF 

143--0P-/A~1912, Fine1'l.li 

143-0600-2. SIC 1921. VF 

The Union Bank of Newfoundland 

808. 147-0300-1, $2 1882, UNC 

809. ll.7-0300-2. $5 1889. VG 

810. 147-0300-2, SlO 1889, AU and exceedingly rare 

--

(S250.00) 

($250.00) 

\ ($200.00) 

(SI0.00) I 
-($290.00) 

($300.00) 

($500.00) 

($500.00) 

($800.00) 

($800.00) 

($l.00.00) 

(Sl.00.00J 

($400.00) 

($80.00) 

($300.00) 

($250.00) 

($100.00) 

($50.00) 

($350.00) ; 

($500.00) 
, ' 1 -· 

($700.00) fq /') 

($700.00) 

($300.00) 

($1,000.00) 

(:300.0()) 

($70.00) 

($190.00) 

!S75.00) L/6) r.l'f> { 
1$170.00) 

I 

lfOv ;..J?-,_ 
I 

($1.600.00) 

(S200.00) 

($2,500.00) 



811. 

812. 

813. 

81£. 

815. 

816. 
_. 817. 

818. 

819. 

ll.7-0300-L., $20 1889. EF and very attractive. 

The Westmorland Bank of New Brunswick 

157-0100-3, St. 1859. VG 

157-0100-3, $L. 1857. VG 

157-0100-3. $L. 1859. Fine 

157-0200-1. Sl 1861. VG 

157-0200-la, Sl 1861, remainder. VF 

157-0200-2. $2 1861. VG 

rare ($2,000.00) 

($25.00) 

($25.00) 

($35.00) 1) • >J'!.­

($10.00) 

cs20.oo> G.~ ,,. I 

($10.00) ,,. -
(S20.00) •· ~ "3'> -
($15.00) 

- 820. 

157-0200-2a, $2 1861, remainder, VF 

157-0200-3, S5 1861, Fine 

157-0200-Ja, SS 1861. remainder, VF ($20.00) ,J/10 

821. 

822. 

823. 

82£. 

825. 

826. 

827. 

828. 

The Royal Bank of Canada - Issue for Georgetown, British Guiana 

16L.-03B2-2, $20 1938, VF-EF. Very rare and very attractive 

The Royal Bank of Canada - Issue for Port-of-Spain, Trinidad 

!6£-09B2-J. S5 1938, VF-EF. Rare 

Merchant Scrip 

Charlton p.789, Benjamin Smith, St. John, N.B. 5s 18(35), VF 

Mount Allison Bank, $100 in tuttion at the Commercial College. 

N.B .. EF 

Vignettes 

··sealing". on small cut, from Union Bank of Nfld. S10 1889 

"'Haymaking", from Royal Bank of Canada, Georgetown $10 1938 

UNITED STATES BANKNOTES 

FR-567-9. S5 1907, red seal. VF 

FR-96!.-1011, $20 191£, l.D, seal blue, Fine 

MISCELLANEOUS ITEMS FROM THE LOWERISON ESTATE 

($2,000.00) 

($700.00) 

($17.00) 

Sackv1lle. 

($50.00) 

iSlS.00) 

($10.00) 

($90.00) 

(St.0.00) 

829. A green ring binder of display pages containing an assortment of items 
related to ~1arit1me banks and banking. Includes cheques. demand notes. etc. 
from many 1ns11tutions including the following: Maritime Bank of the Dominion 
of Canada. People's Bank of New Brunswick. Bank of B.N.A., Bank of ~e-.· 
Brunswick, Union Bank of P.E. I., Merchant's Bank of Halifax. etc. £9 items 
in all. Though the field oi bank paper has not been fully realized yet. this 
group will probably set a benchmark price and these invaluable and 
irreplaceable documents head for an important collection. (S150.00J 

830. Another binder. containing approx. 30 items similar to last. predominantly 
cheques and private banking documents. iS65.00) 



831. A currency folder containing 7 various paper items of the U.S .. Canada and 
the U.K. including a $10 silver certificate ($20.00) 

832. Various Canadian and U.S. coin, some silver, to a face value of 538.26. Lot 
includes a 1967 PL set and a 1947 Nfld 5~ silver in VF condition (5175.00) 

833. Various items, 16 in all, including: 10-power loupe in case. smoker's 
penknife, Third Reich medal, hand-made paperweight, A.N.A. money-<lip, 
various foreign coins (530.00) 

83G. 23 Various exonumismat1c items. mainly relating to the Maritimes and mainly 
in base metals: 101 includes: APNA Medals in silver and bronze 1970 in luclte 
holder. 1983 Moncton CNA Medal. Pair of cased PEI Centennial medals. 1976 
CNA Medal. 1973 Cased Proof nickel dollar. 1937 Coronation medal. an awarded 
Miram1ch1 Coin Club medal 1977 in bronze, inscribed "APNA Judge. May 28. 
1977. Stu Lowenson", Beaverbrook Medal on the 751h Anniversary of Newcastle. 
e1c. etc. A 101 which will have A1lant1c collectors Jumping up and down for 
exc1temen1 al the rarities contained in it' (5220.00) 

835. Eight various items in silver, mainly relating to the Marittmes: Truro 
Centennial medal, 1975; A.P.N.A. Medal 1970; PEI Centennial Medal 1973; Nfld 
25th Anniversary of Confederatton meda I in case of issue { a superb 51 mm 
matte medal with view of "The Matthew"; 1967 APNA ~iedal. Two Miramichi Coin 
Club medals and a 1976 CNA Medal. Most bear superb por1rai1s of sailing 
ships or related Maritime themes. (5250.00) 

836. Two attractive leather wallets, inscribed "Valuable Papers'". in which the 
Paper ~loney Collectton was housed. Ideal for storage of such a collectton. 
This lot also includes the various display-related papers and other ltems 
mentioned in the introduction to the paper money collectton. It would be 
particularly appropriate for this lot to be sold to a friend of the former 
owner for it has significant nostalgic value ($25.00) 



P-A. 

P-B. 

P-C. 

P-D. 

P-E. 

P-f. 

P-G. 

P-H. 

P-1. 

P-K. 

A SECOND CONSIGNMENT OF SCARCE PAPER MONEY 

Nf-12 Govt. of Newfoundland SI 1920, VG 

Nf-13 Govr of Nfld S2 1920. VG+ 

Dominion of Canada lot of 3 25~: DC-5 (1900) G; De-Sa G: DC-6 VG 

- DC-8d, $1 1878. Poor 

- DC-10, $1 1898, Ones curved inwards, abt. G 

- DC-21, $l 1900, abt. VG, rare 

Bank of Canada BC-I $1 1935 (English Text), VG+ 

- BC-3, $2 (English) 1935, VF 

- BC-2la SI 1937, Gordon-Towers, nice Pine+ 

- BC-2Ga SIO 1937, Gordon-Towers, VF 

($36.(l()j 

($100.0(l' 

<s20.oc: 

( SlS.OOl 

($20.00! 

($200.00J 

($12.00) 

(535.00J 

($6.0C: 

(525.00) 

P-L.- - BC-35 5100 195G, Devil's Face. scarce, choice AU ($275.001 

P-M. - BC-38A or BC-38A*: $2 195', modified Beatt1e-Rasminsky, serial number 

virtually absent: possibly due to ink failure? CS?.) 

P-N. - BC-36b*. $2 195L, Modified, replacement note Crisp UNC ($7.00) 

P-0. 

P-P. 

P-R. 

P-S. 

P-T. 

P-U. 

- BC-l2a. S50 195L. Modtfied. Beattie-Rasminsky, Vf+ 

- BC-l3b. SIOO 195L, Modified, Lawson-Bouey. almost EF 

Bank of Acadia 1-0100-1, $L 1872. Poor, scarce 

Bank of Brantford 8-01Al-3 SL 1859. VG-f 

The Canadian Bank of Commerce 15-0LBO-l $5 1917. VG 

- 15-0500-1 a SS 1935. VG 

P-W. The Commercial Bank of the Midland District 33-0500-2 SIO !SSL. G 

P-X. The Dominion Bank L2-0l00-ld S5 1905, VG 

P-Y. The Gore Bank of Hamilton 63-0100-2 S20 187L. Ef 

P-Z. The Molsons Bank 96-1100-1 SS 1912, Fine 

P-AA. - 96-IL00-2 SIO 1918. F/VG 

P-BB. The Bank of Montreal 99-2200-2 SIO 1931. fine 

P-CC. The Bank of Nova Scc11a 108-0500-lf S10 1919. Vg-F 

P-DD. - !08-!000-2b S20 1925. VF 

P-EE. - 108-ilOC'-2 SIO 1935. Fine 

P-FF. The Bank of Prince Edward Island 118-0200-lc SI 1877, Good 

P-GG. La Banque Provinciale du Canada 121-0300-lb SS 1919, G 

P-IIH. - 121-0l00-2 $10 1935. abt. VG 

P-l l. The Raval Bank of Canada !2l-0200-2a 510 1913. G-VG 

P-KK. The Standard Bank of Canada 136-0500-3d 520 1919. Poor 

P-LL. The Bank of Torontc- !L0-0500-lb SS 1937. VG-F. one corner torn off 

P-~1~1. The lvestmc-cland Bank of NB 157-0200-l Si !S61. VG 

(590.00) 

($200.00) 

(S60.00) 

($32 .00) 

(515.00) 

(510.00) 

(5150.00) 

!SS0.00) 

(590.00) 

(S60.00) 

(560.00) 

CS25.00l 

(SL0.00) 

(S50.00l 

1$25.001 

(520.00) 

($30.00) 

CSJO.OOl 

($30.00) 

!S,C'.OOl 

(512.0C) 

CSIO.Ot'1 

P-NN. Ben1amin Smith, St john, N.B. Merchant scrip. !Os 1839. cancelled as usual. 

AU !S25.00) 



THE SHERBROOKE COLLECTION 
OF CANADIAN HISTORICAL MEDALS 

It is tnde-,d our pleasure and our privilege to offer "The Sherbrooke Collection" of 
historical medals relating to Canada. Rarely has such a fine. diverse and valuable 
coll-,ction been offered for sale by public auction. This auction is destined to 
become a benchmark for availability and pricing of the entire Canadian medal 
series. We do urge our clients w1th an interest in medals to review this listing 
with th~ utmost care so as not to miss opportunities \1/hich may not present 
themselves again for many years. 

IMPORTANT GRADING NOTICE. As this is an "old-style" collect ion in the finest 
established numismatic tradition, we have attempted to show our respect for this 1n 

our grading and description. Superlatives are used only where absolutly merited for 
the most superb medals in the collection: grading in general has been severe and 
the following descriptions are most used: 

FDC (fleur de coin). A superb. unimpaired medal with full mint bloom. Absolutely 
original and generally superior 1n all respects. Of museum quality. 
UNC (uncirculated). An original medal w1th no significant wear. May have the 
slightest signs of cabinet friction or some toning. but has not been damaged or 
significantly impaired in any way. 
EF (extremely hnel. A medal in almost perfect cond1t1on with just a slight 51gn of 
handhng or wear. Many pieces described as "EF" would quality for the grade "AU" 
"'ere they coins and were we using such a grade to catalog this collect10n. 

MEDALS OF THE CANADIAN GOVERNORS GENERAL 

836A. Lord Stanley of Preston, 1888. Jugate busts. Rx supported arms. In silver. 
and in absolutely exqu1s1te mtnt state with superb multicoloured toning. It 1s 
hard to imagine a finer example! ($250.00) 

837. Earl of Aberdeen, 1893, Jugate heads r; rx. Crested, supported arms on field 
of maple leaves. Bronze, round, 51 mm. By Alan Wyon. EF. mrnor edge 
dents and markings. Clo"'ery-106 (560.00) 

838. George P Vanier. Uniformed bust, rx. laurel "'reath. "Devoted to a brotherly 
way of life 1959-1967." Bronze. 50.5 mm. UNC, w11h full sheen. Struck at 
the Lombardo Mint. NN official lS25.00) 

839. Edward Schreyer. Jugate heads left: rx. crested polar bear and helmet, 
supported (buffalo and moose) multtltngual scroll. Bronze, matte, 51.5 mm. 
FDC in red plush case. Recently issued and thus very rarely offered for sale 
as yet ($70.00) 

8l.O. The Governor General's ~1edal for Conduct and Efficiency. Rx. Boy's Brigade, 
presented to ____ Bronze, 3l. mm. swivel ribbon suspender. EF, much 
lustre. (525.00) 

MEDALS OF THE LElUTENANT GOVERNORS OF QUEBEC 

8!1. L.A. JETTE. bust r, Janvier 1896. rx. maple leaf wreath. unengraved. Yel10w 
bronze, no rim. l.9.5 mm. In circular case of issue. EF. light flan flaws 
and fingerprintrng. Clowery-5. (SL.S.00) 

Sl.2. L.P. BRODEUR, 1923, bust l., rx. Laurel and maple wreath, arms. motto. 
Yellow bronze. no nm, l.9.5 mm. EF. matte finish. some light stains. 
Brodeur was in office for only two months and his medals are therefore rare. 
Clowery-10. ($60.001 

Sl.3. H.G. CARROLL, bust l, head factng, rx. oak and maple wreath, 1929. arms 
and motto. Silver. no rim. l.9 mm. UNC, matte finish and very attractive. 
Clowery-13. ($50.00) 



8L5. 

8L6. 
8L7. 

8L8. 

8L9. 
850. 

852. 

653. 

E.L. Patenaude. 193L. high relief bust I., 
Silver plate. no rim, 71 mm. VF, pla11ng 
Clowery-ll 

rx. maple wreath, arms, motto. 
.,..,orn, tn red plush-lined case. 

($30.00) 
MAJOR GENERAL SIR EUGENE FlSET. I9LO. high relief head I., rx. arms, 
motto. Aged yellow bronze. no nm, 71 mm. FDC in red plush-lined case. 
Clowery-15 ($50.00) 
FISET, as last. UNC, minor edge flaws. In case (SL0.00) 
GASPARD FAUTEUX. 1950, high relief head I., rx. arms, motto. Aged silver 
plate. no nm, 71 .5 mm. FDC, in blue plush-lined case of issue. Clowery-16 
$60.00) 
FAUTEUX. another as last. some plating worn on reverse, in red plush-lined 
case (S50.00) 
FAUTEUX. another as last. FDC, in red plush-lined case (560.00) 
GASPARD FAUTEUX, 1950, high relief head half-right, rx. arms, motto. Yellow 
aged bronze, no rim, 71 mm. UNC, in red plush-ltned case of issue. 
Clowery-17. This is the rare reiected pattern piece. of which only six 
examples are known ($150.00) 
ONESIME GAGNON, 1958, high relief hd I.. rx. arms, motto. Aged silver 
plate, 71.5 mm. Extremely Fine, in blue plush-lined case of issue. 
Clowery-18a (560.00) 
GAGNm:. another as last but GOLD PLATED. FDC, in red plush-lined case of 
issue. Clowery-18b (590.00) 
PAUL COMPTOIS. 1961, high relief hd r., rx. crested arms, motto. Aged red 
bronze, no rim. 70.5 mm. FDC. in red plush lined case of issue. 
Clowerv-19. This 1s the last in the series, and therefore rare (560.00) 

Note: for an excellent lot of Quebec M1mstrv of Public 
replaced the Lieutenant G0vcrnor medals in i967, please 
three complete year sets and some duplicates are offered. 

Education Medals. 
see lots IOI 1-1020, 

'-'htch 
'""·here 

MEDAL OF A LIEUTENANT GOVERNOR OF MANITOBA 

85L. J.C. PATTER~ON. Arms of Manitoba in maple leaf wreath. engraved above: 
Royal Canadian Regt. Rx. legend: Presented bv HON JC PATTERSON LIEUT 
GOVERI\OR OF ~lANITOBA TO 'engraved) Seq;t. lng.rar.:. Silver. 38 mm. EF. 
w1th only light handling wear. Clowery-22 (S!L0.00) 

MEDALS OF THE LIEUTENANT GOVERNORS OF NEW BRUNSWICK 

Note: while the est1mates on these pieces are somewhat conservative, we should point 
out for the benei1t of mail bidders that Ne""' Brunswick examples are extremelv rare. 
and the number of telephone calls we have already received concerning these pieces 
1nd1cates that our estimates may be exceeded by a sign1i1cant amount 1n each case. 

SSS. L.J. TWEEDIE, Cro-.·ned arms of N.B. in maple leaf ..,rcath on sunken field, 
rx. For General Prof1c1ency High School Entrance. with blank plaque for 
name: enclosed in laurel '"'reath. Dark bronze. !2.5 mm. FDC. bv Birks. 
A11rac11vel> toned and of excellent quality. Clowery-36 ·!5100.00) 

856. JOflAH WC'OD. medal similar to las1 but L.3 mm. GOLD FILLED and U!\C with 
full lus1re. Clowerr-37 (S220.00) 

857. W. GANQ:,IG. medal simtlar to las1 bu1 bronze. w11h matte finish. FDC, 
Clowerv-38 (~70.00) 

855. HUGH ·H MCLEA'I:, portrait medal. Rx. Crowned arms of NB between 
decora11ons. Presented tc for -~-- ~tlver. 51 mm. with upport 
loop and ring. rcyal bluertbbon and clasp. By Elkington. England. EF. 
with two -:iinor edge nicks. Clowery-Ll (590.00) 



859-

860. 

861. 

862. 

863. 

86L.. 

865. 

866. 

MEDALS OF THE LIEUTENANT GOVERNORS OF BRITISH COLUMBIA 

E. DEWDNEY. supported, enscrolled arms of the province, 
Buildings (pictured), VICTORIA BC 1897, by Jenkins of 
37.5 mm. EF, minor marks. Clo..,ery-l.l.-1 

t"X. New Parliament 
Birmingham. Silver, 

($70.00) 
DEWDNEY. as last but bronze. in original case by E.A. Morris, Victoria. 

($.:0.00) 
37.5 mm, UNC with 

is the only known 
(S150.00) 

Clowery-ll-2 
DEWDNEY. another as last but pewter. with cameo finish, 
full lustre, light cabinet friction. Clowery-ll-3. This 
example in this metal - extremely desirable 
G. PEARKES, The Corporation of the City of Fern1e. Scene: moosehead, 
lumberman, miner. 190L. plaque. Rx. Diamond Jubilee, 190l.-196L.. Presented by 
G. Pearkes ... Goldine, 30 mm. EF. Clowery-l.8 (525.00) 

MEDALS OF THE LIEUTENANT GOVERNORS OF ONTARIO 

JOHN HENDRIE, Jugate busts I.. rx. laurel wreath. Above field "Presented to 
Alan S Bell, Highfield School. 1916-17'". Silver, L.L..5 mm, toned UNC 'wllh camoe 
finish. Cased with a second medal. identical except unengraved. UNC w11h 
minor cabinet friction. Two silver medals in the lot. Each medal 1s 
extremely rare, the awarded version being particularly desirable. 
Clowery-50-a & b. ( 5175. 00) 
JOHN GRAVES SIMCOE. "'A.D. 1791 A.D. 1796". High relief bust L. sunken field. 
Rx. UPPER CAll:ADA/SlNCE 1867 Ontario. Representative/system 
proclaimed/Kingston, July 16 1792. First parliament opened/Niagara. September 
17 1792/Centennial Celebrated 1892. Chocolate bronze, l.9 mm. cased. UNC. 
m1nor edge nicks. Clowery-51 (535.00) 
SIMCOE, another as last but equipped with suspender, red, white and blue 
ribbon and clasp. UNC. mtnor edge marks. Clowery-52 (530.00) 

A RARE MEDAL OF A LIEUTENANT GOVERNOR OF THE NORTH WEST TERRITORIES 

REGINA. !-1.W. T. 
First Territorial 
excellency Lord 
Clowery-57 

1895. Under 
Exhibition 

Aberdeen. 

supervision of Lieut. Governor 
July 29th 10 August 7th 1895. 

Aluminum, _38 mm, holed for 

MEDALS LISTED BY DR. JOS. LEROUX 

Mackintosh, rx. 
Opened by his 
suspender. EF. 

($25.00) 

Clients not alreadv familiar with our publishing programme may care to note 
that we have available· several reprints of the LeRoux medal guide at $15.00 
postpaid. Our price guide is also available at 510.00 postpaid. 

867. L-610, Lcwer Canada Agricultural Exhibit Award. bronze, ll mm, toned UNC 
1$25.00) 

868. L-636. Bishop's College. Prince of Wales Prize. Chocolate bronze. ll.5 mm. 
EF, very slight wear. Has excellent definition: a superb creation of J.S Wyon. 
Sl0.00) 

869. L-638. Prince of Wales award for the best student in the third year of Normal 
Schools. 1860. Yellow bronze, 55 mm. FDC in green plush lined round case. 
The unadorned head in blank field is much more attractive than LeRoux's line 
drawing indicates ($150.00) 

870. L-6ll. Prince of ·.,ales visit and inauguration of the Victoria Bridge. ~lontreal 
1860. Bronze. L.8 mm. VF. with wear at high points, light nicks and 
scratches. ($20.00) 

S71. L-6L.2, Opening of the Victoria Bridge tn ~lontreal in 1860. Pe1,1er. l.3.5 mm. 
UNC. lustrous with mtnor handling marks ($20.00) 



872. 

873. 

87L. 

875. 

876. 

877. 
878. 

879-
880. 

881. 

882. 

883. 
88!. 

865. 

886. 

887. 

885. 

8S9. 

890. 
891. 

892. 

893-
89L. 
895. 

S96. 
897. 

898. 

L-644, Grand Trunk Railway of Canada, Victoria Bridge. Pewter, 50.5 mm, 
FDC. An attractive and informative historical medal (S30.00) 
L-651, Natural History Society. Montreal Prize Medal. Red Bronze. 45 mm. 
UNC ($2J.00) 
L-655, Seminaire de Quebec. Chocolate Bronze. 45 mm, UNC with excell<ent 
definition (S100.00) 
L-672. McGi 11 College, Shakespeare Tercentenary award for English literatur,e, 
1864. Chocolate bronze, U.5 mm. UNC. high relief and good definition. By 
JS and AB Wyon 1S50.00) 
L-674. McGill Univers1ty, highest award in the faculty of law 186L (numbered 
52 on edge). Chocolate bronze. 44.5 mm. UNC. very slight high porn! wear. 
Another notable example of the ability and skill of JS and AB Wyon. (S90.00) 
L-l070a. PP Mailloux, Hutle Balmoral, etc. Bronze 25 mm UNC ($6.00) 
L-l 104, Montreal Birthday Medal. Unengraved. bronze, 32.5 mm. EF wnh some 
lustre (525.00) 
L-1104, another as last but French legends. EF with light handling ($20.00) 
L-ilOLb. Trip down the Lachine rapids. pewter. 33 mm, EF with light 
handling and some lustre (525.00) 
L-l 130. Unveiling of the Thayendanagea-Captain Joseph Brant memorial at 
Brantford, Ontario 1886. Pewter. 38 mm, UNC wtih full cameo lustre. By 
Ellis (525.00) 
L-llLO. Cardinal Tachereau. White metal, 38.5 mm. FDC. preserved thus in 
ornate glass-lidded religious relic case. Superb! (S50.00) 
L-llLO. another as last, UNC. full lustre. some hairlines (S25.00) 
L-1156. Montreal Winter Carnival 1857. white metal. full lustre. UNC. light 
handling marks. Loop removed (S20.001 
L-1159. undated Winter Carnival souvenir medal. white metal, high relief. 38 
mm. with suspender. UNC ,nth good lustre 1S25.00) 
L-116lh. Carvaval de Qubec 1696. alummum. cameo. 38 mm. EF wtth light 
handling <S20.00) 
L-1185. a most handsome 1867 Canadian Confederation medal in beautiful 
chocolate bronze w11h excellent depth and relief engraving by JS Wvon. 76 x 
6.5 mm. an outstanding FDC specimen of the master engraver's art ·and mint's 
sk 1 l l <SL00.00) 
L-1220. College of Montreal 1767-1885. Gilt copper. 37 mm. with 16 x 12 
suspender. EF. copper showing through in central areas (S16.00) 
L-1230. Toronto Trinity College award. White metal. 38 mm. L'NC with full 
lustre on obverse. EF on reverse 1S40.00) 
L-12351. Provincial ~lode! School, EF, aged. light wear (520.00) 
L-l331a, Toronto Public School Board 4 years, variety with larger maple leaf 
obverse. legend. wreath and lamp reverse altered. Aged bronze. 35 mm. UNC 

(S10.00l 
L-1435-l. Russell Hall Sunday School. bronze cameo. 45 mm. FDC. by JS and 
AB Wyon 1530.00) 
L-1!35-2. as last but white metal. superb FDC (530.00) 
L-ILLl. Calvary Congregational Church. bronze. ~5 mm. UNC. lS3c1 .00) 
L-JL60-l. Dom1n1on of Canada tExh1bit1ons). Canadian arms (onlv seven 
provinces). sliver. Ll :nm. toned UNC (560.00) 
L-IL60-2. as last but chocolate brcnze. FDC (SL0.00) 
L-lL.o0-2e. Dominion cf Canada medal. engraved "Exhib1t1on Phi la 
1876/Rockland Slate/Quarry Co./States". Chocolate bronze. LI mm. UNC 

($80.00) 
L-1L6L. lndus Exhibition Association of Toronto. chocolate bronze. 64 mm. 
UNC. A well-designed and executed medal by Elkington & Co, England. which 
demonstrates the three-dimensional effect of ustng variuos depths oi field. A 
superb specimen cf the engraver's art. Very ltght high-point "'ear but nicely 
toned. Almost me ($70.00) 



899. 

900. 

901. 

902. 

903. 

90L. 

905. 

906. 
907. 

908. 
909. 

910. 
911. 
912. 
913. 

91L 
915. 

916. 

917. 
918. 
919. 

920. 

L-1"66, lndus Exhibition Assoc of Toronto, obv. The Marquis of Lorne and 
Princess Louise, silver, l.l. mm. EF, toned, an appealing item with excellent 
relief "'Ork ($95.00) 
L-1468, Dominion & lndus Exhibition, Toronto 1887. White metal, cameo, 6L. 
mm. Superb pristine FDC. By Ellix & Co of Toronto. A demonstration of top 
qualit·y design and workmanship comparable to Elkington's L-ll.6l.. Possibly 
one of Canada's finest medals, an unimprovable state of preservation ($150.00) 

L-ll.70, Province of Que, Agricultural and lndus Exhibition award, 
uninscribed. SO mm, UNC, with attractive workmanship 
L-1508, Toronto Semi-Centennial i88l.. White metal cameo, l.l mm. 

(${.0.00) 
UNC, slight 

($30.00) 
White metal. 31 mm, VF, 

stain on reverse 
L-1509, Toronto Industrial Exhibition Medal !SSL.. 
"'i th good de fin, t ion. Suspender removed 
L-1510, Exhibition souvenir 1885. White metal. 32.5 mm, 

($5.00) 
EF with almost full 

lustre 
L-1515, Lord Stanley. 'white metal cameo, 31.5 mm. EF 'wtth full 
suspender, ltgh t scratches 
L-1515, as last but VG. suspender removed 
L-1517f, Montreal Exhibition 1892. wh1te metal. 35 mm, toned UNC 

($20.00) 
lustre. No 

(510.00) 
(55.00) 

($20.00) 
L-1517f, another as last (S20.00) 
L-1517j, Sherbrooke Exhibit 10n Souvenir 1891., bronze. 26.5 mm, with suspender 
lug. EF CSI0.00) 
L-1517r. Ottawa Exh1bll10n 1895, whue metal, 27.5 mm. EF ($10.00) 
L-1561, Jesuits Estates 8111. 1889. Silver. 33 mm. UNC CSS0.00) 
L-1563, The Mall. while metal. 29.5 mm, with suspender ring. EF (520.00) 
L-1572b. Dom1n1on medal {Sir JA MacDonald). While metal, 33 mm. U C with 
full lustre (S25.00) 
L-1572g, MacDonald. 1891. White metal cameo, 33 mm. UNC ($30.00) 
L-1600, Dominion oi Canada Rifle Association Medal 1868. Silver cameo, l.l..5 
mm. The well defined detail. depth and design balance places this Elkington 
medal in an outstanding category of perfection. FDC with attractive toning. 
In ongrnal raised style ermine plush presentation case. Except10nal' 1S80.00) 
L-1612. Montreal Num1smat1c and Antiquarian Society, 25th anniversary. 
Bronze, 35-5 mm, UNC, toning (535.00) 
L-1612, another as last (535.00) 
L-16!2c. Civic Library, bronze. 50 mm, UNC IS30.00 1 
L-1613, Montreal Numismatic Society, !887. white metal. 35 mm. EF with full 
lust re ( S28. 00) 
L-1735. St Jean-Baptiste Society. Souvenir of the 1880 Nat1cnal Ccnvention. 
White metal, 37.5 mm, 'with embodied suspension. UNC 

CS30.00) 
921. L-1775, City of Stratford Inaugural Medal, Marquess of Lansdowne, Governor 

General of Canada. White metal. cameo, l.l mm, UNC with full lustre (Sl.0.00) 
922. L-1775-1. As last but with suspender and yellow silk ribbon ($1.0.00) 
923. L-1817. Torontc semi-centennial souvenir 1881.. Marquess of Lansdowne, white 

metal. l.l mm. EF 'with much lustre (S25.00) 
92L. L-1618, Toronto Semi-Centennial 188l.. while metal. 39 mm, EF wuh attractive 

toning ( 525. 00) 
925. L-185£. McGill University gymnastics, musician and self-adornrn£ naked 

athlete. White metal cameo, 38 mm. attractive LINC ($35.00l 
926. L-1S5La. Judge Tessier award (Laval University prize to law students). 

Bronze. l.9.5 mm. minor stains on obv. UNC (Sl.0.00) 
927. L-1871, Victoria's 50th Jubilee 1887. white metal 35 mm, EF, some lustre on 

reverse IS!0.00) 
92S. L-1875. Victoria's 60th Jubilee, white metal. 30 mm, EF. some light obverse 

marks CSJS.00) 



929. 

930. 
931. 

932. 

933. 

L-1875L-1. Victoria 60th Jubilee, rx. British arms, band. 
Aluminum. round, holed for pendant 
L-1875L-2, as last but bronze, not holed 

maple leaves. 
(510.00) 
1S20.00) 

L-1876. rx. Brit1sh and Colonial Arms by Spink & Son. 
UNC. holed for suspender 

Aluminum, 38 mm, 
CSIO.OOJ 

L-1881 Montreal YMCA, chocolate bronze, cameo, 
FDC 
L-1882, YMCA library, aluminum, 34 mm, UNC 

by JS and AB Wyon. Lovely 
($50.00) 
($20.00) 

A SUPERB COLLECTION OF MEDALS OF THE TORONTO C.N.E. 

1t 1s particularly appropriale that the portion of the Sherbrooke Collection dealing 
with medals of the Canadian Na11onal Exh1bi1ion in Toronto should be offered at the 
Toronto lnternanonal Coin Fair. We cannot go far enough 1.n stressing the rarity and 
quality of items offered in this collect1on. There are an unprecedented number of the 
extremely rare gold filled issues. several rare bronze medals and a run of later 
medals remarkable rn its completeness. Do not be surprised to see many medals 
selling well rn excess of estimate as knowledgeable Torontonians take advantage oi a 
unique opportun11y to add to their collect1ons. 

93L. 

935. 

936. 

937. 

936. 

939, 

9LO. 

9L l. 

9L2. 

9L3. 

9LS. 

9L6. 

9L7. 

9L!:1. 

191L, Sir James Whitney, Premier oi Ontano. Presented to LO Clifford for 
"Perfect10n Lass", a Hereford. Gold filled, rectangular ll x 56 x 3.5 mm. EF. 
small groove on lower edge. (S100.00) 
1916, Presented to Sir HM Pellatt for "Lady Bydandy", a heavy draught horse. 
SIiver, rectangular. Ll x 56 mm. EF. Pellatt was the bu!lder of "Casa Loma" 
and this horse was exhibited from the magnificent stables always so notable 
on a v1sll to this historic site. Truly an unique piece of Toronto nostalgia' 

1921, His Excellency Baron Byng of V1my. 
rectangular, headstone style 39 x 59/6L mm. 
1929 • Empire Year,. The Hon William Donald 
Bronze. rectangular. headstone style. 5l.5 x 

(S250.00J 
National Progress. Yellow bronze. 
UNC. matte finish (SL5.00J 
Ross. Lieutenant Governor. Yellow 
51/55 mm. UNC. matte finish. 

1935. Colonel the Hon Herbert A Bruce. 
Shot,.•ell. first 120 yrd clout 36-268. 
marks 

(SL5.00) 
Lieutenant Governor. Awarded to Helen 

Sliver platcc. rectangular. EF. minor 
($60.001 

193:3 !Diamond Jubilee Year), Rt Hon Lord 
Domi:iion Affairs. Yello•o1 Bronze. rectangular. 
maue finish 

Stanley. Secretary of State for 
cut corners. LI x 6L mm. EF. 

(S40.00l 
I 9L9. H 1s Exce I lencv the Governor Genera I 
rectangular LO x 65 ~m. UNC. obverse lacquered 

(Alexander). Ye!Jo.., Bronze. 
1$!0.00) 

x 65 r.1m. EF 
1S35.00l 

External Affairs. Gold filled. 
(Si'O.C'Cl 

1950. Rt Hon Louis St Laurent. Yellow bronze. rectangular 39.5 

1956. Lester B Pearson, Secretarv of State for 
rectangular. 40 x 65 mm. UNC, m"atte i1nish 
1957. The Hon Louis O Breithaupt. LL.D. Leiutenant Governor of 
filled, rectangular. 39 x 6L mm. U:S:C, matle finish and rare 
1958. Diefenbaker. Prime Minister. CNE 60th Anniversary. 

Ontan-.:,. Gold 
•S70.00l 

Gold fi lied, 
rectangular 39 x 6L mm. UNC. Excellent profile of "th~ Chief" 
1960. The Hon J Kelller ,\tacKay. Leiutenant Governor. Gold filled. 

1590.00) 
rectangular, 

(565.00) 
rectangular 38.5 x 6L mm. FDC, 

39 x 63.5 mm. UNC and verv auractive 
1966. Lord Thompson of Fleet. Red bronze. 
lacquer.ed 
1967, Vincent Masse . Gold 
po!Isned frame (as ·issueal. 
!96S. John P Robarts. Gold 
frame I as issued) 

filled. rectangular 
Attractive 

filled. 38.5 x 63.5 

($35,00) 
39 x 6L mm. UNC, matte field. 

($65.001 
:nm, UNC, matte field, p.:,l!shed 

($05.00) 



9L9. 
950. 

951. 

952. 
953. 

95L. 

955. 

956. 

597. 

95S. 

959. 

960. 

Another. as last. red bronze, UNC, matte finish 
1969, Pierre E Trudeau. Gold filled, rectangular 39 x 63.5 mm, 
finish 
1971, Roland Michener, Governor General. Gold filled, round 57 
matte finish 

($35,00) 
UNC, matte 

($60.00) 
mm. FDC. 

($70.00) 
($35.00) 

FDC, matte 
($70.00) 

Another as last. in aged red bronze. FDC, matte finish 
1970, Princess Margriet of the Netherlands. Gold filled, 57 mm, 
finish 
1972. The Duke of Argyll. Gold filled, 57 mm, FDC, matte finish 

1973, William L Higgitt, Commissioner of the RCMP. Gold filled, 
matte finish 
J97L, William Davis QC, Premier of Ontario. Gold filled. 57 mm, 
finish 
1975, Gordon Sinclair. Gold filled, 57 mm. FDC. matte finish 

($70.00) 
57 mm, FDC, 

(S70.00) 
FDC. matte 

($60.00) 

1976, Bob Hope. Engraved, "Our Guest". Aged red bronze, 
finish 
1977, Pauline M McGibbon, Leiutenant Governor of Ontario. 
FDC. matte finish 

(S60.00) 
57 mm. FDC. matte 

(S35.00) 
Gold filled, 57 mm. 

(S70.00) 
197S. Jules Leger, Governor General. Gold filled, 57 mm. CNE 
FDC, matte finish 

MEDALS RELATING TO ROYALTY AND ROYAL VISITS 

Centennial Year. 
(S70.00) 

961. T. R.H. The Duke and Duchess of Cornwall & York Visited Canada 1901. Jugate 
Busts I., rx. Crowned arms with Canadian soldters flankrng. "Canada for 
Crown and Empire - tn South Africa 1899-1900. White ~1etal. matte, toned UNC, 
55 mm (':!0.00) 

962. Jugate busts of George VI and Eltzabeth, I. on plain field: rx. Map of 
Canada with visit route marked. Canadian arms and r.iotto above: 1939. etc. 
Silver, 32 mm, UNC "'ith light tonrng ($25.00) 

963, In commemoration of the visit of the Duke and Duchess of Corn..,all and York 
to Canada 1901. royal busts in tilted oval frames, rx royal yacht afloat, 2 
fish and seashell, "OPHlR". White metal. 36 mm. holed for suspension. EF 

CSI0.00) 
96l. George VI and Queen Elizabeth, Canada 1939. crowned JUgate busts I., ex. In 

commemoration of the visit, etc. Spencer Corsets (Canada) Limited. Goldine, 
35,5 mm, with suspender red, white and blue ribbon and clasp. UNC. very 
slight spotting ($6.00) 

965. HRH The Prince of Wales KG President, htgh reltef hd. I., (by LC Wyon), rx. 
City and Guilds of London Institute and Technical Educat1on, crested scroll, 
Ordinary-Technological Examination. Engraved on edge, Alexander H Robinson, 
Electrical Lighting, 3rd price 1S89. Bronze, 50,5 mm, UNC attractive in 
original case ($30.00) 

966. Queen Victoria 60th Jubilee, Young hd I. rx Veiled bust I, large bronze, 55 
mm. FDC in original blue plush_ltned case (SL0.00) 

MEDALS OF ONTAR 10 

967. Toronto Semi-Centennial !BBL. obv. identical to L-150£!. Rx of L-1817. Gold 
filled. L0.5 mm. EF 1$25.00) 

9b8. Industrial Exhibition Association of Toronto. Obv. L-!L63. rx. Canadian 
craftsman shaking hands '-'ith Britann1.J by a tree with garland legend. 
Preferential Canada Tariff 1898. Choclolate bronze, 38 mm, FDC. Bv PW Ellis & 
Co. Excellent quality • (590.001 

969. As last. but reverse of L-IL67 obverse! Jugatc heads. rt. oi Lord and Lady 
Lansdowne. Chocolate bronze, 38 mm. FDC. by Eilts tS90.00) 



970. 

971. 

972. 

973, 

974. 

975. 

976. 

977. 

976. 

979. 

980. 

981. 

982. 

983. 
98l. 
985. 

986. 

987. 

988. 

Industrial Exhibition Association of Toronto, obv. L-!l63, rx. IMPERIAL PENNY 
POSTAGE 1899. Uniformed postman h"lding Jetter, 2i Xmas map stamp as 
background. Chocolate bronze, 36 mm. FDC by Ellis, excellent quality ($70.00) 
Toronto lndustrial Exhibition Assoc. crested city arms, scroll motto. rx. 
uniformed bust of Admiral C Beresford, 1909. Bronze, no nm, 38 mm, 
attractive UNC ($60.00) 
Ontario Industrial Exh1bition Association. Crested city arms, Ro""man & 
Blacksmtth at sides. Rx. Earl and Countess Grey 1895. Bronze, 38 mm, UNC, 
some toning spots (S65.00) 
Canada's Great Victorian era, Exposition and Industrial fair 1897. Crested 
arms and bearers flanked by Queen Victoria. young and old postrairs. Rx. 
City arms and berarers surrounded by heads of six Canadian historical 
figures. Chocolate bronze, 30 mm, support loops. fDC, excellent ($40.00) 
Pierre Elliot Trudeau medal. for Prime Minister's Dinner, March 5, 1969, 
Toronto. Gold fi1led, 38,5 mm, EF. lt reverse marking (S25.00) 
Ashbury College, Ottawa in band about crest, laurel wreath border band. 
Bronze, uniface, 31 mm, wtth lug and ring. UNC ($20.00) 
Centenary Commemorative medal of the Battle of Trafalgar on Oct 21st. 1805; 
presented by the St. George's Society and Sons of England, of Ottawa, 1905. 
Bronze. 30 mm. holed for suspender. Ef. hght handling, much lustre ($15.00) 
Lansdowne Toboggan Club (ornate L), mitre-shaped badge wtth scroll border 
and mounnng pin (by R. Hendreyl. Toned silver plate, 35 x LB mm, UNC and 
most unusual (S10.00) 

MEDALS Of QUEBEC 

Obv: Governor Genera I's ~teda I. 
1608-1908. Rx. Essay Competttion, 
mm, marre UNC 

high reltef bust of Samuel 
Montreal. maple sprigs. Yellow 

Champ la in. 
bronze, 38 

(525.00) 
Genera 1 Proficiency in School 
scene. Rx. simliar to 1-1!.27. 

($30.00) 

Protestant School Board of Greater Montreal. 
Studies. Book, quill pen. beaver, lys on c!ly 
Frosted stlver plate, 57 mm, FDC, sharp 
Canadian Society of ~tedalltc Arts, Chateau de 
Rx. maple leaf, motto, founded 1963, Montreal. 

Ramezay in upper half of field. 
Aged brcnze. 51 mm. fDC 

(S25.00J 
Expositton Agricole et lndustnelle. Symbolic figures "f Peace and Industry, 
Quebec Ctty harbour scene. Rx La Campagnie d' Exposllion de Quebec, decernee 
in maple leaft wreath. Yellow bronze, 50 mm. malte finish. UNC. in round red 
plush lined case (S30.00) 
Hon JL Tarte Commissaire General. Le Canada est une nation. Rx. Exposition 
lnternat1cnale pans 1900. Names cf l commissionaires and secretary, in maple 
bough. with beaver belo-.·. Yellow bronze, l.9.5 mm, UNC (520.00) 
Another, identical to last (S20.00) 
Another. as last •520.0()1 
Eastern Townships Bank/Sherbrooke, Que. Bank crest surrounded bv 
pro incial crests on laurel and maple boughs. Rx. Presented by the ETB 
through the Department of Public Instruction etc. to (blank). Bronze 57 mm. 
i:F, alm"st full lustre (Sl.0.00) 
A rcheolog icae et N um ism at icae Marianopo! i lance Societa t is Sig i llum. !S62-1962. 
Tomaha,:k, peace pipe. lamp. beaver. 2 discs. Rx. Chateau Ramezay, Montreal 
1705. Ye1low brcnze, 70 mm, matte FDC ($80.00) 
Crest shaped badge with pin clasp. QUEBEC CARNIVAL 1896, tee oalace. 
Beaded border, 57.5 x 66 mm, toned silver EF ($15.00) 
111 Centenaire de la Fondation de Quebec. 5tadacone, Henry IV 1608. Edward 
Vil 1908. Rx. Nee sous les !is etc. Two symbolic figures of France and 
Britain seated belo.-.• a maple tree. Yello"-' bronze, 76 mm. L':(C and attractive 

(5150.00) 



989. 

990. 

991. 

992. 

993. 

99t.. 

995. 

996. 

997. 
998. 

999. 

1000. 

1001. 

1002. 

1003. 

1005. 

1006. 

1007. 

JOOS. 

1009. 

Une place pour chaque chose/ chaque chose a sa place; 
d 'ordre et d 'economiques offert a Madeleine Morissette. 
Lemoyne par la Banque d'Epargne de Montreal 1928, 

beehive. Rx. Prix 
Acad. marguerite 

in laurel wreath. 
($25.00) 

Application and 
Bronze, 51 mm, in plush blue case 
As last, but smaller, legends in English. Prize for 
Personality. FDC, cased 
Montcalm & Wolfe - Quebec. September 1759. Rx. TRIA JUNCTA 

($25.00) 
IN UNO, 

1759-1959, Canada. Symbolic figures of Native, French and English builders. 
Aged bronze, 57.5 mm, matte UNC ($70.00) 
Sir George Etienne Cartier. Baronet, 1814-1914. Rx. 0 Canada, etc., crested 
enscrolled arms. Motto. Bronze, 82 mm, UNC ($40.00) 
1976 Olympics Symbol: Rx. XX I Olympiade Montrea I 1976, Copper, l.5 mm, cased 
UNC (SL..00) 
Agmina Ducens - head: Rx. Comite local catholique. fondation Strathcona. Au 
Meilleur Cadet in maple wreath. Yellow bronze, 33.5 mm, EF, minor edge 
nicks ($10.00) 
Price Brox. & Co Ltd. No. 880, Bon pour un repas de cheval. Aluminum, 35 
mm, uniface EF ($20.00) 
Medallle Ludger Gravel. Jugate heads of Sylvestre 11 and Solomon. Rx. 
Premier Prix d'Arithmetique in laurel wreath. Yellow bronze, 38 mm, UNC. 
matte finish ($30.00) 
Another as last, plugged hole at I o'clock, orse EF ($10.00) 
Tercentenary of Quebec Medal 1608-1908, Wolfe. Moncalm, Levis, Murray 
1759-60. AUX BRAVES. Aluminum, 3l. mm, EF ($20.00) 
The School Comr:11ssioners of Westmount. P.Q. Crowned orov1ncial arms and 
maple sprigs. Rx. Presented for the highest number of· marks at the A.A. 
examination to (uninscnbed). Pewter, 25 mm, EF ($20.00) 
Chateau de Ramezav Bicentennial Medal 1906, Numismatic and Antiquarian 
Society of Montreal.· History of the Chateau 1705-1895, Bronze, 33 mm. UNC, 
toned ($25.00) 
Chateau de Ramezav, Montreal. souvenir medal. Records a brief historv of the 
Chateau 1705-1849. ·Bronze, 38 mm. UNC (525.00) 
Ea stern Townships Ag ricu ltura 1 Association Medal, engraved on rx. "18th 
Annual Exhibition: awarded to GRAND TRUNK Railway system for their exhibit 
1902", Sherbrooke, Que. Canada. Silver, 4l mm, toned UNC. An extremelv 
rare and desirable piece of ra1lwav memorabilia: the medal 11self is rare i;.. 
this metal (5150.00) 
Eastern Townships Agricultural Assn, crowned cartouche: rx. engraved, "8th 
Annual Exhibition 1892. Awarded to ~lrs W Farwell for Best Collect1on Fancy 
Work". Sherbrooke, Que, Canada. Bronze. ll mm, L!NC '-'Ith light handling 

(SL0.00) 
Dominion of 
leaf branch 

($30.00) 
Smith Wood. ADJUDICATUM. Bronze. 

($30.00) 

School Compelltion 1900: Crowned Canadian arms. Subiect "The 
Canada". Rx. Presented bv the Canadian Government 1900, maple 
ring. Chocolate bronze, 38. mm, UNC 
Similar to last; rx. In Memoriam, Thomas 
43.5 mm. LTNC 
Similar to last: rx. David Medal. 
Bronze. l.3.5 mm. toned UNC 

awarded for best primary examination to ... 

Episcopi Collegii de Lennoxville , Bishop's 
Robert ~elson Medal, awarded for special 
Bronze. 43.5 mm, EF. much lustre 

($25.00) 
College\, ~1edicinas Facultas. Rx. 

exam1nat1on in surger-y to 
(Sl.0.00) 

Depanment de \ 'Agriculture Province de Quebec. crowned 
Concours de produits la1tiers; maple wreath. Bronze. 
40. 5 mm, toned UNC 

prov1nc1al arms .Rx. 
with suspenston lug, 

(535.001 
Aug 19, 1897. 
yellow bronze, 

($20.00) 

Queen Victoria's Diamond Jubilee year. Exposition in ~1ontreal. 
Bldg on six-pointed star in laurel wreath with :ugs. la1t1ced. 
lO mm. uniface. EF, unusual 



1010. 

1011. 
1012. 
1013. 
!Oil. 

1015. 
1016. 
1017. 
1018. 
1019. 
1020. 
1021. 

PJO Chauveau. ministre de I" Instruction Publique 1867-1873. 
I.. rx. Prix du min1stre de !'Education. Juin 1978. Gold 
matte frnish. UNC. in blue plush case 
As last, but silver plate, dated 1967. UNC. not cased 
As last. but in aged bronze 

high relief bust, 
filled, 50.5 mm, 

($£5.00) 
($30.00) 
($20.00) 
(520.00) Another. as last 

Another, obv as 
Juin 1968. gold 

last, rx. Prix du Ministre. etc., Jean-Guy Cardinal. Quebec, 
filled. 50.5 mm. matte finish. UNC, in plush blue case 

Another. as last but in silver plate, UNC 
Another. as last but in aged bronze. UNC 
Another. as last 
Another. dated 1969 and gold filled. in blue plush case 
Another as last. not ..-:ased 
Another as last, in aged bronze. not cased 
Hon Cyrtlle F Delage. Surinrdt l'lnstron Publique. bust 1.. rx. 
tn oak and laurel wreath. dated 19u:-- Yellow bronze. 50 mm, 
defects, not cased 

OTHER CANADIAN MEDALS 

(550.00) 
(530.00) 
($20.00) 
(S20.00) 
1S50.00l 
(535.00) 
($20.00) 

Crowned arms 
ma rte UNC. no 

(S20.00) 

1022. To commemorate the fifth congress of Chambers of Commerce of the Empire. 
Montreal Aug 17-20 1903. Canadian arms and bearers 1n wreath of shields; 
Rx. scene of early Montreal 1n maple wreath. Bronze. 57 mm. toned l'NC 

(S35.00) 
1023. Trans-Canada Highway. Route Transcanadiennc. shield in maple leaf ring. 

stamped "'526"'. Tx. To commemorate the officia I opening 1962. la ure 1 
wreath. Aged bronze. 54.5 mm. FDC (S25.00) 

1024. F.R.E. Campeau. Supreme Court Candidate. campaign medal wtth photo affixed 
(sepia tone). Undated. but Mr Campeau was the first president of the Societe 
Numismatique d 'Ottawa in !891. Aluminum, 36 mm. u1-.: and most unusual. Of 
course there 1s no-...· no such thing as a "candidate" for Supreme Court 
appointments (590.00) 

1025. Canadian semi-centennial confedera11on medal 1917. Br"nze. scvphate. JS mm. 
,dth loop. EF (~!5.00) 

1026. Diamond Jubllee of Canadian C:onfederat1cn 1927. Sterling stlver untface 
shield shaped medal. Arms. dates 1667-1927, lug and ring, bordered by 
maple leaves and scroll. 31 x 39 mm. Toned Ef (SJ0.00) 

1027. The Royal Bank of Canada medal. Dairy, poultry and vegetable farming 
scenes. rx. Bank name band. supported rcyal arms below (uninscrtbed). 
Bronze. 37 mm, EF. much lustre 1S20.00) 

1028. Seven provincial and dominion shields, CANADA CONGRATL•LATES HER Ql'EEN. 
Rx. four mounted horsemen with STRATHCONA penants FOR SOUTH AFRICA 1900 
1n wreath, 1. Chocolate bronze, JL mm. FDC. attractive relief design by Ellis 
& Co (~25.00! 

10,9. Canada Mav 1972 ~\at. Bnnco. monogram. Rx. Churchill Falls (Labrador! 
Corporation· Limited. Stylized dam. sp1llw;:iy and 7.000.000 H.P. Aged, 
lacquered yellm,• bronze. 52 mm. chamfered edges. numbered on edge =0LL66. 
FDC (S20.00) 

1030. Canada/France/Vimy/26 VII 1936 Canadian Pilgrinage :s,cl. symbohc figure of 
mourning. Rx. Canadian War Memorial .on \limy Ridge. Lattn memorial legend. 

Yellow bronze. £9.5 mm. UNC, some spotttng 1n obverse iield (S30.00) 
103!. VICTORIA DEi GRATIA !867. young head 1.. Rx. Canada 1867-1967. LOO. 

Canadian arms flanked bv maple boughs. Silver, JO mrr.. FDC with high gloss 
finish (~70.00) 

10:;2. ~letropol11an Life Insurance Company. sterling silver m.edai for fa1thiul 
service. 2l.5 mm with loop. ring. royal blue ribbon and clasp (SJ::J.00) 



1033. 

1031.. 

1035. 
1036. 

1037. 

1038. 

1039. 

I0L0. 

!Ol. l. 
I0L2. 

!Ol.3. 

International Cooperation year. Canada 1965, 3 figures with clasped hands on 
globe. Uniface, bronze, Ill mm, lacquered UNC. Cast by Dora de Pedery 
Hunt, and very much sought-after ($35.00) 
Native Archer -.,ith dra-.,n bow, r., For special distinction - NRA. Rx. King's 
Trophy Competition presented by the King to encourage youth, etc. Bronze. 
toned. 50 mm; engraved 1930 on edge. UNC, in green plush case ($30.00) 
Another, as last, UNC, some spotting ($25.00) 
CONFEDERATION CANADA. crowned George V. Rx. A MARI USQUE AD MARE 
1867-1927. Symbolic figure, arms outstretched. Aged yellow bronze. 76 mm, 
FDC, cased ($150.00) 
Hudson's Bay Co 250th Anniversary 1920. Medal presented to W.R. Hamilton 
for 15 years' faithful service. HBC arms. Silver, 39 mm. military style. 
Royal blue ribbon. pin bar and 2 "five years" bars. UNC. toned matte 
finish. An EXTREMELY RARE Hudson's Bay item ($250.00) 
Lot of 3 small medals: City of Mons tribute to Canadian 3rd Div 11 Sep 1918: 
Musical Jubilee souvenir Montreal 21/22 June 1878: Birks sterling Intramural 
Floor Hockey Medal ($15.00) 
RVO - 20 - mauve enamelled. scalloped design gold medal with suspension 
chains to green and mauve enamelled bar. Engraved on reverse: "Lena U 
Greene, Resolute Reb. Lodge No. 99, Mar I. 1907; Mass 878 0. D." 23 x 38 mm. 
Unc, cased ($100.00) 

Calendar medal, adjustable wheel for day, date, month and year from 
1907 to 1927. Rx. Sadler & Ha-.,arth, Tanners & leatherworkcrs 
(Montreal, Toronto. St. John, Winnipeg, Vancouver). Aluminum, 38 mm. 
VF, unu sua 1 ( 530. 00) 
Another, as last. rx. ~!ontreal LA PRESSE circulation 100.000 (S15.001 
Arms of four Maritime Provinces 1867-1967. Rx. Atlantic Provinces 
Pavilion. Aged bronze, 38 mm, attractive UNC. This medal was issued 
only internally at the ~!ontreal Expo, and very few are supposed to be 
in private hands. EXTREMELY RARE ($60.00) 
Confederation Golcien Jubilee Canada !86l.-19ll. Crowned arms of 
Canada. Rx. Cradle of Canadian Confederation. Charlotteto.rn PEI. 
aluminum, 31.5 mm. holed for suspension. UNC ($10.00) 

MEDALS OF THE U.S.A. 

!OLL.. The World's Columbian Exhibition Chicago Ill 1893. Aerial view of 
fairgrounds. Rx. Weekday/monthday correlation; stock adiustable 
wheel. Aluminum. 39 mm. UNC ($15.00) 

!Ol5. Calendar medal for July 1853-June !SSL. by JB Hyde. publisher, N.Y. 
Brass, 31. mm, EF. some staining ($15.00) 

CANADIAN MILITARY MEDALS 

10l.5A Canada General ~ervice Medal, with one bar: Fenian Raid 1870. To Tr 

IOL.5B 

C Perry. Montreal Cavalry. EF, once cleaned but retoning ($220.00) 

Canada G~neral Service ~!edal. wtth tw0 bars: Fenian Raid 1866 and 
Raid 1870. To Gr 8 Robinson. Montreal F.B. Strong EF 

PRIMITIVE MONEY 

Fen1an 
(S3l0.00) 

!OL.SC String of WAMPUM. about £5 pieces, with glass bead tu end. A desirable 
item for any display of the development of the money concept (530.00) 



1046. 

1047. 

ANCIENT COlNS 

Ancient G["eece 

Herakleia in lonia. Tetradrac.hm. 2nd century B.C. A 
Seaby-llSL., in near Mint State. Very dramaric large flan 

superb example. 
($1050.00) 

Macedonia. Alexander Ill (the Great), terradrachm of BC 336-323. Nice 
VF/F, excellent portrait CS350.00> 

1048. Seleucid Kings of Syria: Demetrius 1, 162-50 BC. Ar tetradrachm. diad hd r. 
in "'reath, rx. Tyche std. I., supported by winged female monster. VF/Ef 

10l9. 

and very lovely ($l9Q.OO) 

Seleucid Kin s of S ria: Phtli , Philadel hos. 
Antiochia ad Orontem Mint. Obv. H of Philip. 

F/F+, quite attractive 

BC 92-83. Silver tetradrac.hm, 
Rx. Zeus seated. Sear 7196. 

1S190.00) 

1050. Seleucid Kings of Svria: Philip. Phi\adelphos, after 6L BC. Tetradrachm, 
(S600.00l S. 72ll. Superb Mint State, full frosty lustre 

1051. Syracuse. Ae !lira. JL.L-336 BC. Time of T1moleon. Athena I/starfish between 
t"'o dolphins. VG, the earliest struck Greek bronze coinage. 5.1189 1$50.00) 

1052. Tarsus in Cic1l1a. Time of An11ochos IV, BC 175-!6l. ae 21 mm. as. Obv 
Vet led and turretted head of Tyche with counterstamp, spread eagle r unlisted 
discovery); rx. Pyre of Sandan. TARSEON to r .. to I. monograms OP and HP. 
Type of Sear-5672. but an unlisted variety. Unique? Fine ($95.00) 

Ptoloma ic Kings of Egypt 

1053. Ptolomv 11. Ph1ladelphos. BC 28l-2l7. Silver te1radrachm. mint of S1don in 

lOSL. 

1055. 

Phoen1c1a. ~larks El/MT and = 30 = BC 256/5. S-7772-var. VF !S290.00l 

Ae-23. hd of Alexander the Grear with horn of Zeus Ammon. rx. eagle 
(5!5.00) on thunderbolt, D between legs. Nice Fine 

Ptolomy 111. Evergetes. 
mark XP. S-781L I var). 

BC 2£6-221. Ae-25, 
Nice abt. VF 

first coinage. Alexandria Mint, 
I SSS.OD) 

1056. Prolomv IV. Phtlopator. BC 221-20l. 
thunderbolt. Abt. F 

Ae-25, Alexandria ~lint. rx. Eagle on 
(S25.00) 

1057. 

1056. 

1059. 

Ptolomv VI. Phtlometer. 2nd reign JOtnr with PtolelT'v \'I 11. 
Ae-19. rx. t,,o eagles. decent abt. fine 

Ae-15. rx. double eagle, abr. !'ine 

BC 170-lol/J. 
(535.00) 

(532.00) 

Prolomv Vil!. Euergetes 11. BC ILS-116. 
Fine for type. uncertain mint in Cyprus. 

Ae-30, cast in lime mould. Abt. 
Scarce (535.00) 

"A FINE COLLECTICN Of ROMAN COINS IS OFFERED cmt~(E!'ICING OVERLEAF 



1060. 

1061. 

1062. 
1063. 

106l. 
1065. 

1066. 

1067. 

1068. 

1069. 

1070. 
1071. 

1072. 

1073. 

IOU. 

1075-

1076. 

1077. 

1078. 

1079. 

1080. 

1081. 

!CS2. 

!OSJ. 

Roman Republic ( a 11 coins are silver denari i) 

Anonvmous Issue. c.209-208 BC. Hd of Roma r.. X behind. Rx The Dioscuri 
riding r. wheel of six spokes below horses. F+ ($65.00) 
Cn Domitius Ahenobarbus, c.116-115 BC. Hd of Roma r., X behind, ROMA 
before. Rx. Jupiter in walking quadriga r, CN DOM! in ex. S-Dom1tia 7. Fine, 
attractive ( $55. 00) 
Cn Domitius Ahenobarbus. c.116-115 BC. Another as last, VF ($75.00) 
L Thonus Balbus. c.105 BC. Hd of Juno of Lanuv1um r, lSMR behind. Rx bull 
charging r, letter above. name below. 5-Thoria l, VF ($75.00) 
L Thon us Bal bus. another as last. Fine ($55.00) 
Cn Blasio Cn f, c. I 12-111 BC. Helmeted hr r, name below and before, tndent 
behind. Rx Jupiter standing, eagle rn ex dividing ROMA. 5-Cornelia 20. Fine, 
scarce ($65.00) 
Cn Carbo. c.121 BC. Hd of Roma r., X behind. Rx Jupiter in quad r. CARS 
below horses, ROMA in ex. 5-Papiria 7. VG ($60.00) 
M Carbo. c.122 BC. Hd of Roma r. X below chin. laurel branch behtnd. Rx 
Jupller tn quad r. M CARBO below horses, ROMA in ex. S-Pap1ria-6, about 
Verv Fine ($80.00) 
C Cato. c.123 BC. Hd of Roma r, X behind. Rx Victory 1n b1ga r, C CATO 
below horses, ROMA in ex. 5-Porcia I. F+ ($70.00) 
L Flamintus Chilo. c. 109-108 BC. Roma r, X below. Rx Victory tn biga r. L 
FLAM IN I be low. C I LO in ex. Commemorates the successes in Gau I of C. 
Flamintus. S-F\amin,a-1. VF ($75.00) 
l Flamin1us Chilo. another as last but Fine ($60.00) 
M Ciptus ~-! f. c.115-IJL BC. Roma r, M C\Pl MF before. Rx Victory rn b1ga r. 
rudder below horses, RO,!A tn ex. S-C1p1a-l, VF (S75.00) 
l Cosconius ~! f. c. I IS BC. Hd of Roma r. L COSCO ~IFX around. rx. B1tuitus 
in g1ga r., l Ltc Cn Dom in ex. S-Cosccn,a-1. F+ (570.00) 
Q Curtius. c.116-115 BC. Hd of Roma r, X behind, Q CURT before. Rx Jupiter 
in galloping quad and M SILA below horses, \ituus above. S-Curt,a-2. Fine 
plus ($70.00) 
M Fannius C f. c.123 BC. Hd oi Roma r, X below chin, ROMA behind. Rx 
Victory tn quad r, M FAN CF in ex. S-Fannia-1, Fine (S55.00) 
Cn Fulvws. M Calidus & 0 Metellus. c.117-16 BC. Hd of Roma r. * belo'-' 
chm. ROMA behind. Rx Victory in b1ga r, names ~bbrv1ated below. Abt. Verv 
Fine ($75.00>° 
C Abunus Gemrnus. c. \3L BC. Hd of Roma r, GEM behtnd, * below chin. Rx. 
~tars tn quad r, C ABURI below, ROMA tn ex. 5-Aburia-\ VF (S85.00) 
~n1es1us Gragulus. c. 136 BC. Hd of Roma r, * belO'-' chin. GRAG behind hd. 
Rx Jupiter in quad r. l ANTES below horses, ROMA in Ex. S-Antes1a 9. Fine 
plus ($60.00) 
C funius C f. c. IL9 BC. Roma r, X behind. Rx The D,oscuri r, C \VNI C F 
below horses. RO).!A in ex. S-lunia-1. VF ($75.00) 
Q Fab1us labeo. c.J2L BC. Hd of Roma r, LABEO before. X under chrn. ROMA 
behind. Rx Jupiter in quad, Q FABI 1n ex. S-Fab1a-l. F (555.00) 
M Porctus Laeca. c.125 BC. Hd of Roma r, * below chin, LAECA behind. Rx 
L1bertv in quad r. crowned by Victory above. ,! PORC below horses. RO~IA in 
ex. S-Porcta J. f• ($70.00) 
L Porc,us L1cinus. c.11S BC. L PORCI LICI, hd of Roma r. " behtnd. Rx. 
Bttuttus ,n biga r, L LIC CN DOM in ex. 5-Porc,a-8. F+ (S65.00) 
C Ma1anius. c. 153 BC Hd of Roma r. X behind, Rx Victory 1n b1ga r. C 
MA!Afl:l below horses. R0,1A in ex. S-Ma1an1a-l, abt. VF (S70.00) 
M ~-larctus ,1n f. c.13L BC. Roma r, below chin. mcd1us behind. Rx Victory 
in biga r. M MARC RmlA divided by 2 ears of corn. S-Marc1a-8. Very Fine (575"JO} 

!OS!. M ,tarcws ,1n f. another last last but Fine 



1085. 

1086. 
1087. 

1088. 
1089. 

1090. 

1091. 

1092. 

1093. 

109l. 

1095. 
1096. 

1097. 

1098. 
1099_ 

l 100. 

1101. 

L Memmius. c.109-108. Male hd r, ½'eanng oak wreath, • below chin. Rx The 
D1oscun standing facing, holding their horses. L MEMNI in ex. S-Mammia-1, 
about Fine (555.00) 
L Memm1us. another as last but VF ($90.00) 
Pinarius Natta, c.ll9 BC. hd of Roma r, X behind, Rx Victory in b1ga r, 
NATA below horses, ROMA in ex. S-Pinaria-1, about Fine 1$55.00) 
Pinanus Natta, another as last but about VF (S70.00) 
Q Ph»ppus, c.129 BC. Hd of Roma r, • behind, Rx Macedonian horseman r, 
Macedonian helmet behind. Q Pilipus below horses, ROMA in exergue. 
S-Marc1a-ll, abt. VF (S75.00) 
M Furius L f Philus, c.119 BC. M FOUR! LF around \aur. hd of Janus, Rx. 
Roma stg 1 erecting trophy, ROMA on r, PHLI in ex. S-Funa-18, F+ (575.00) 
Numerius Fab1us Pictor, c.126 BC. lid of Roma r. • behind. letter below chin. 
Rx Q Fab1us Pictor std 1, shield at side inscribed, ROMA in ex, letter behind 
hd of flamen. S-Fab1a-ll, abt. VF (S75.00) 
L Sempron1us Pillo. c.BC ll8. lid of Roma r. X below chin, PIT\O behind. Rx 
the D1oscun r, L SEMP below horses, ROMA in Ex. S-Sempronia-2, VF• (S100.00) 

C Plutius, c.121 BC. lid of Roma r. X behind, Rx the D1osc1ru r, C Plull 
below. ROMA 1n ex. S-Plulla-1. VF 1$80.00) 
C. Claudius Pulcher, c.110-109 BC. Hd or Roma r. Rx Victory in b1ga . C 
PULCHER in ex. S-Claud1a-l. Th1s corn relates to an ancestor's victorv over 
the lstnans and L1gunans in BC 177. Fine (S60.ooi 
C Claudius Pulcher. another as last but VF (S75.001 
Lucius Appule1us Saturninus. c.104 BC. Md oi Roma 1, Rx. Saturn in quadnga 
r, letter w11h one dot above horses, L SATURN in ex. S-Appule1a-l (var'. \'F. 
weakly struck ':60.001 
M Serg1us Sllus, c. l 16-115 BC. Hd of Roma R, RO~\A~ behind, ex. SC tn frcnt. 
Rx horseman galloping l, holding sword and hd of barbarian. Sear-Sers1a-la, 
VF (Si0.0C 1 

M Serg1us S1lus, another as last but Fine (S65.00) 
M Baebius O f Tamp1lus. c. 137 BC. Roma I. X below eh n, TAMPIL behind. Rx. 
Apollo in quad r. Roma behind horses, M Baebi in ex. S.-Baeb1a-12, Ver,· 
Fine (S75.001. 
~\ Tullius. c.120 BC. Hd c,f Roma r. Roma behind. Rx \'ictor" in quadnsa r. X 
belo·.- horses, wreath above. M Tulli in ex. 5-Tullla-l, F~ • ($65.0,.11 
M Tullius. another as last but VF ($90.JL'' 

Roman Imperial 

1102. 

l 103. 

110!. 
1105. 

1106. 

1107. 
1108. 
1109. 
1110. 

Julius Caesar. BC 59-ll. Denanus of AD 59-l8. elephant r, tramp! ing on 
<S200.00 1 

VG-F but 
ti:i.00 1 

serpent, rx. sacrificial implements. VF, mark on obv. 
Domll1an. AD 81-96. Dupond1us, Rx. Ridei Publicae, Fides stg r. 
nice portrall. Seabv-S07 

Denanus. rx: Minerva stg r. C.252. RIC !37. 
Tra1an, AD 98-lll. Ae sestert1us. obv. legend tvpe D. 
sta' r. \'IC DAC on shteld attached to palm tree. 
victory of Tra1an over the Dac1ans. Sear 906. Ric 528. 

Ael1us. AD 136. gc-vernor of the two Pannonias. 
wo."rx. Fahcttas. Abt VF and rare 

Diec 

Vr ($125.021 
pcrtratt r., rx V1ctcrv 
Th 1s corn recorcs the 
BMC 812. F• •Sl2l'.l'~ 

Jan 138. Denaru..:s 

Antoninus Pius. AD 128-61. Dupondius, Seaby-1177-var. • Fine 
(S25, .001 

(~50.L'\JI 
(59Q.Ol11 
1.~90.(l(\\ 

Sestert1us. TR POT COS 111 SC. Fine. g=d portrait 
Denanus. rx. Annona stg 1. C.28il. RIC 20l, \'F 

Faustina Sr .. lll-!61 AD. Ae sestert1us, draped bust t., 
holding corn ears and torch. 5.1261. Fine. p1tted 

Cere; -q;; ; . 
t:-5.0.:1 



1111. 

1112. 

1113. 

llll.. 

1115. 

1116. 

1117. 

1118. 

1119. 

1120. 
1121. 

1122. 

1122A. 

1122B. 

1122c. 

1122D. 
1!22E. 
I !22F. 
1122G. 

Marcus Aurelius, AD 161-180. Ae sestertius, obv laur hd r, M 
Prov1dence stg [, globe at feet. As S. 13LO. RlC 923, BMC 1279. AF 

Aurel, rx. 
($55.00) 

Sestertius, laur hd r, rx. Prim, Decennales Cos 111 SC in 5 lines 
within wreath. S.132l., RIC 1006, BMC 1398. Fine plus ($90.00) 

, Another, sesteruus, rx. M. Aurelius and L. Verus clas-ping hands. 
F/VG. a popular type and inexpensive at just ($45.00) 
Faustina Jr.. c.AD 175-SO. Struck after death, sestertius, dr bust r, rx. 
Sideribus Recepta SC, D,ana stg r.. holding torch. S. ll.30, abt F ($45.00) 
Commodus as Caesar. AD 175-77. Sestertius, rx. Commodus stg I beside 
trophy, S. IL96. R!C 1518. BMC 1518. Abt. VG, but rare ($L.5.00) 

Pupienus. AD 238. Ar denanus, obv. lMP C 
dr bust r. rx. PAX PUBL!CA. Pax seated I. 
Superb ~lint State and very rare 

M CLOD PUPIENUS AVG. Laur & 
BMC 2315. C22, RIC 4, BMC L6. 

(S2600.00) 
Philip I. AD 2'L-2'9. Ae sestertius. portrait r, rx. stag walking r. S.2501, 
RIC 160a. Crudely executed Fine (S45.00) 
,a1on1q- 23d 268 AD Terradrachrr., S11perb bolci high 
Hom---no·- -rd The firast porrr211 I Ra><e eeeR OR a. co1R 
•·••b a s-ar"e rn"crse q•pe a pccrni'lrn q'laJi•y piece 

reJief portcal! ex 
af Sal.:ntnil· &ou:ple8 

(ElHl GGl 
Aurelian. AD 270-275. Ae antoninianus, obv rad bust r. rx. Fortuna stg 1. 
RlC 330. VF+. struck slightly off centre. (565.00) 

Roman Provincial 

Gordian 111. AD 238-2LL. Ae 28, bronze. of uncertain Mint. Abt F \Sl.0.00) 
Ph,llp 11, AD 2'7-2L9. Syria: Ar tetradrachm, obv. rad. hd r., rx. Eagle. 
hed I., wreath in beak. Seaby-l.lL6. VF (S75.00) 
Volusian. AD 251-253. Syria Te\radrachm. obv rad bust r .. rx. Eagle stg I., 
delta between less. Nice VF (S99.00) 

A SECOND CONSIGNMENT OF INTERESTING ANCIENTS 

TraJan. AD 98-117. Ar denarius of AD 103. Rx. Eternity stg I. BMC-373. 
($45.00) 

Rx. Clementia stg 1. 
(545.00) 

Fine 
Hadrian, AD 128-138. Denarius, HADR !ANUS AUGUSTUS, 
F+, some verdigris, scarce 

Traian Decius. 
($40.00) 
1550.00) 
(550.00) 
1555.00) 

Herenn,a Etrusc11la. AD 251. Ar Antonin1anus of \he w,fe of 
S.2630, Rx. Pudic11,a stg I, holding sceptre. C-17, Abt. VF 
Docletian. AD 28L-305. Follis, Treveri ~int. VF. nice portrait 
Max1m1anus. AD 286-305. Follis, Lugdunum Mint. nice VFIVF+ 
Galenus, AD 305-311. Follis, Treven Mint, rx. Justllia. Abt EF 
Constantine 1 and Constantine 11. 307-337-3L0. Lot of two small 
VF with nice portraits 

bronzes, both 
($30.00) 



1122H. 
1122]. 

A NICE CONSIGNMENT OF MILITARY AND OTHER MEDALS 

Germany 

The War Merit Cross with crossed swords, swastika, EF ($35.00) 
Group of six to unknown recipient, mounted as worn: Iron Cross. 2nd class. 
191l, Hamburg War Cross of Merit 191l. War Honour Medal. Austria - Karl 
Bravery medal, bronze. Austria - Truppe Cross 1916, Hungary - War Service 
Medal I9Il.-I8. Quite the most spectacular Nazi group we have ever had the 
privtlege of offering ($200.00) 

Great Brit a in 

1122K. Distinguished Conduct Medal (WWII). Unnamed specimen, UNC ( $250.00) 

1122L. Queen's South Africa Medal, '-'ith l bars: CC, Relief of Ladysmith, 

1122 L 

Transvaal, La,ng's Nek. In superb condition! To Pte H Sommerfeld, King's 
Royal Rifle Corps. who was wounded at Potgieter's Drift. Toned AU ($100.00) 

Miniature Group: 1939-l5 Star, Atlantic Star 
Defence medal, Canadian Volunteer Service 
Canada Confederatton 1967 medal. 

w11h "Atr Crew Europe" clasp, 
medal with clasp. War Medal. 

(Sl0.00) 

1122N. Death of George Ill. bronze commemorative medal by Kuchler. Bro,.-n-991. lB 

1123. 

II2l. 

1125. 
1126. 

1127. 

1128. 

mm, 1n superb or1g1nal m1nt state and preserved 1n Its issue shell. 
Exceedingly rare thus and worthy of a high bid tSIS0.001 

A SUPERB SELECTION OF COINS OF THE WORLD 

Austria 
Y-55 Thaler 1780-Res. BU (SJ8.00) 

Cayman Islands 
Y-12 SSO 1976. Proof 

Ceylon 
Y-37 25c 1951 Proof 
Y-38 50c 1951 Proof 

China: Ancient 

!S95.00l 

($26.00) 
($26.00) 

Wang Mang Spade Money, 1'-23 
AD. Chou dynasty. Value 25 
Shu. •Jang ~lang was the usurper 
who interrupted the reign of the 
Han Dvnastv. Nice Fine, an 
unusual item- ($30.00~ 

Northern Sung 
Collection of 2L earlv cash 
coins, one each for the U Kings 
of the :,.'.:,rthern Sung dynasty, 
from 960 I o I 11 7 AD. A 11 a re 
attribu1ed and mounted in a 
display page ($50.00) 

1129. Kang Hsi Provincia I Set ( 20 
mints). This excellent set 
contains one cc1n from each of 
the prov1nc1al mints uncer Kang 
Hst. from \'G to EF. in.c:ud1n,; 
the rare Hunan and Ta 1\t.·an 

pteces. , S~u.uO.> 

I !JO. Honan Province, Cl 1-6 100 Cash, 
Hst.en Fens, !851-61. \"F tSI9S.00 1 

1131. 

I 132. 

1133. 

Il3L. 

1135-

Kiangsi Province. Cl5-6. ! SO 
Cash 1651-61. Emperc-r Hsi en 
Feng. EF ·Ca1. Sl62l tS!J0.00! 

Y-3l Yuan !9~2. Proof 1S10.00) 

Coin Weight 
18 Shillings in brass VF- 1535-00) 

Cyprus 
Y-3 Piastre 1882H F rare 1Si50.00/ 

France 
Ecu 179IL. \'F ~330.00, 



Greeat Britain: Hammeered Coinage, 

The following selection from the "Sands 
Collection" is a remarkable group of 
common. to rare, ma inly hammered 
coinage. Every coin in the group has 
the distinction of being in superior 
condition to those generally found of 
the type, and virtually every coin in 
the group is free of defects! Naturally 
a premium of value is attached to such 
superb condition. 

1136. 

1137. 

1133. 

1139. 

11£0. 

I It.I. 

111;2. 

Celtic Coinage 
Ae-ld Pottn coin, circa first 
century BC. Mack class 1-18. 
An excel lent VF example of this 
early coinage. 5-33 (S!60.00) 

Northumbria 
Redwulf. AD 8t.l. Ae styca, 

An immaculate 
scarce thus. 

($180.00) 

moneyer Eanred. 
abt. EF, very 
Seaby-863 

Eanred. AD 8!0-8ll. Ae sceat, 
blundered inscription Cun1Julf. 
EF, scarce thus. 5-859 (5200.00) 

Mercia 
Burgred. AD 
penny. bold 
Superb 

852-7£. 
EF! 

Danish East Anglia 

Type A 
Seaby 938. 

($850.00) 

St. Eadmund memorial coinage. 
c.885-915. Pennv, moneyer 
Pricio1. Bold VF. 5..:961 1S300.0C) 

Danish Northumbria 
Orsnaforda type penny, 
c.696-915. Elfred between. A 
Viking 1ssue, lustrous abt. EF 
and rare thus. 
Seaby-971 ($2000.00) 

Siefred, AD 898-915. Pennv of 
York, abt. EF. An extre.mely 
rare coin and underpriced in 
Sea by. Very few examples of 
this king's coinage have been 
offered for sale tn the last 
several vea rs. Abt. EF. Sea by 
98!.. A highlight (52000.00) 

VilciDgs of York 
l lt.3. Cnut. 898-915. Ar penny, 

CVll:ETTl type, ex. Cuerda le 
hoard. EF, virtually mint state 
and superb. Seaby 993 ($800.00) 

lllesscx 
l!U.. Allred (the Great), 871-899. Ar 

llL.5. 

llL.6. 

l lt.7. 

l!L.8. 

l lt.9. 

penny. moneyer: Aeder:ed. VF 
and very rare, S-!067. ($1300.00) 

Ed,,,,ard the Elder, 899-92!.. Ar 
penny. moneyer Aedelstan. 
Superb Ef, a lovely coin free of 
anv defect or detracting 
fei:11.ures, as are v1rtua 1 ly a 11 in 
this collection. 51087. (51600.00) 

~. 9£6-955. 
moneyer Hun red. 
scarce. Seaby-1113. 

England 

Ar penny, 
Fine .... 

($l00.00) 

Aethelred. 978-1016. Ar penny, 
Oslem on Lund (London). Vf+, 
on a wrinkled planchet. A 
sparkling example, particularly 
nice on reverse. S!ll6. (5350.00) 

Cnut. 1016-35. Quatrefoils type 
penny. 5.1157, Vf+ ($l00.00) 

Harold 1. 1035-!0lO. Penny by 
Dudinc at London, EF with an 
excellent portrait, slight bowing 
of planchet but still exquisite. 
Seaby-1163. very rare ($1050.00) 

1150. Edward (the Confessor). 10£2-66. 
Hammer Cross type penny. Dumnc 
on Haest (Hastings), superb Ef. 
5-1182 (5600.00) 

1151. William <the Conquerori. 1066-87. 
~ type penny, Winchester 
mint. Nice VF for type, w11h 
underlytng lustre. 51257 (SL00.00) 

1152. Henrv !, !!00-1135. Type XV 
penny. Fine and rare thus: the 
coins of this ruler are 
invariably very poorly struck 
and crudely executed. Seabv-1276 

($290.00) 



1153-

1155. 

1156. 

1157. 

Henry II, 
Penny, Bust 
Canterbury 
Seaby-1339 
BMC' Almost 

1154-1189. Tea !by 
C2, Mon eyer Rog ier, 
Mint. Type of 

but not I isted in 
VF ($190.00) 

Richard I, 1189-99. 
Penny, S.1346, abt VF 
and extremely d1ff1cult 
thus 

Class 2a 
for type 

to find 
($225.00) 

Henry Ill, 1216-72. Class !lib 
Penny. Nicole on Lund (London), 
Ch. VF ($52.00) 

- Cut long cross half penny, 
Canterbury Mint F-VF ($25.00) 

- Class Vf Penny, 
St Edmunds Mint, 
sea rce, S-1372 

John at Bury 
Fine plus, 

($65.00) 

1158. Class Vg Penny. Willem at 
London, abt. VF, S-1373 ($50.00) 

1159. Exeter Penny, long cross type 
Ts=TJoi-L.). F-VF. In add1 t ion to 
being from a scarce mint this is 
a rare reverse brockage. (S95.00) 

I 160. Henry VII. JL.85-1509. 
Penny of Bishop Fox, 
scarce. Seaby-2233. 

Durham 
VG, very 

($75.00) 

1161. Steohen. 1135-l!Sl. Watford tvpe 
penny by Alfp1ne on Sud ( Sou.th­
wark). About VF, an incredibly 
well-struck coin for this 
noiorious type. Seaby-1275, 
rare ($500.00) 

1162. Elizabeth I. 1558-1603. l.th issue 
penny, mm. A. An exqu1s1te VF 
w1th a lovelv portrait. scarce 
thus. Seaby-2580 ($175.00l 

1163. ~- 1603-1625. First coinage 
penny, mm. !is. F+-VF, again an 
exquisite piece with nice toning. 
Seaby-2650 ($120.00) 

ll6l. Commonwealth. under 
l&l9-1660. Pennv, EF 
very rare. S-3222 

Cromwell. 
for type. 

(Sl85.00) 

1165. 

1166. 

1167. 

1168. 

1169. 

1170. 

1171. 

1172. 
1173. 

l l 7l. 

Victoria, Penny 16ll (key dace). 
Choice BU with JUSt a hint of 
light toning, superb! ($200.00) 

( Isle of Man) 
James Stanley, 1702-36. Second 
coinage penny, Pridmore-13, 
MacKay t.2b. AU. exceedingly 
choice with original colour and 
rare thus ($L.OO.OO) 

George Ill, Penny 1786. The 
rare Proof, w11h engrailed edge, 
pellet below bust, normal date. 
A lovely corn "'ith underlying 
lustre. Very rare this nice or 
in any condition! (St.00.00) 

Great Britain: Willed Coinage 

S.321!. Commonwealth Crown. 
1656. Exquisite abt. EF. lovely 
gra y-green toning and nc flan 
cracks. One of the loveliest 
examp!es available. Cat. value 
is £:600 1n VF alone! (S1700.00) 

Crown 18l5. Victoria young head. 
abT-:-VF 1550.001 

Crown 18!.7, Victoria young head. 
a5t-:-VF ($50.00) 

Gothic Crc•,·n 18!.7, Undec1mo on 
ege. Pr::,of-60. Thts superb 
coin. thought by many to be the 
most beautiful coin the world 
has ever produced, is darkly 
toned and has a few 
1nsigniflcant field markings to 
bring II out of the perfect 
ea tegory. Still a verv desirable 
example 0i lh.e type 
lo look • .. ·onderful 
home. A highlight 

Crown 1890. VF 
Crown 1891. VF 

and 15 going 
In 

of 
115 new 

this sale 
($2.000.00) 

(S50.001 
(SL.0.00) 

Great Britain: Medals 

Lot of five various l9th-century 
medals commemorating Great 
Exh1b111on 1851 (J), opemng of 
the Reva I Exchange. \'1scount 
Pa·lmerston. VF/better JSS0.00) 



1175. 

1176. 

1177. 

1178. 

1179. 

1180. 
1181. 

1182. 

1183. 

118L. 

Gulf States 
Gulf States counterstamp. lncuse 
rectangle containing a scteptre. 
on 19th century Iranian bronze. 
Only about 60 pieces exist of 
this rare Arabic piece. Fine 

($50.00) 

Hong Kong: Medals 
Coronation of Edward VII, 1902: 
Hong Kong bronze meda 1. 
portraits/ships in HK harbour. 
VF, few slight surface marks. 
Rare ($.1.0.00) 

Hungary 
Piedfort Pa1tern l Kraiczar 
1668KB, Gilt bronze, BU (5300.00) 
Y-1L8 100 Fonnt 1982. UNC (59.00) 

India: Hindu 
Ramatanka. Ml70L good qualny 
silver, VF (S30.00) 

Indian Princely States 
Kutch 
Edward V 111 Coinage 
Y65 Kon VS1992 11936) BU 1$10.00) 
Y-67 5 Kon \IS 1993. BU (S15.00) 

India 
Lot of ll proc-f coins: p1ce 
1950B and 195LB. ¼ rupee 1950B 
and 195LB. ½ anna 1950B and 
195lB. anna 19508 and 195LB, 2 
annas same dates. ½ and l rupee 
same dates. A nice lot for type 
or date sets (S50.00) 

Japan 
Y-A25.2 Yen ~1e11i 35, Gem, edge 
nick ($125.00) 

Netherlands Provincia I/Gelder land 
D.L828 Rl)ksdaalder 1621 VF and 
quite scarce ($195.00) 

Palestine 
1 185. Y -5 20 m ii s I 92 7 . VF (Sl5.00l 

1186. 
1187. 

Sarawak 
Y-7 le 1670. EF 
Y-21 so~ 1927H. VF 

($20.00) 
(S20.00l 

1188. 

1189. 

1190. 

1191. 

1192. 

1193. 

I 19l. 

1195. 

1196. 

1197. 
1198. 

Scotland: Medals 
Shooting Medal, Caledonian 
Challenge shield, bronze medal: 
arms and legends on St. 
Andrew's Cross / Edinburgh 
Castle, City of Edinburgh, 
Midlothian Rifle Ass'n. Unc, 
very lovely ($35.00) 

Shooting Medal, Wimbledon Grand 
Aggregate medal in bronze, 1889, 
with National Rifle Ass'n bronze 
medal. Both won by Tpr W. 
Malcolm of the 108th Coy, 
imperial Yeomanry. 801h AU-UNC 
and very scarce (Sl0.00) 

Engraved 
Academy, 
by Agnes 

Silver Medal. Montrose 
prize for French won 

Mitchell. 1917. A 
large oval silver medal, 
hallmarked 
beautifully 
unique' 

sterl 1ng s1 lver, 
engraved and 

($65.00) 

Edinburgh Univers1tv Athlellc 
Club. Engraved Silver Medal 
1910. "Throwing the Hammer". A 
piece with d1st1nc1 highland 
flavour' Unc. w1th lovely toning 

($35.00) 

Southern Rhodesia 
Y-5 shilling 1932. VF ($13.00) 

Straits Settlements 
Y36 50c 1920,. UNC ($12.00) 

Swedish Plate Money 
2 daler 1715, Stockholm Mint. 
With lNS Certificate of au1hen­
t1ci1y. VF for this usually crude 
issue. s!tghtly p11ted as 1s 
usual. {S575.00) 

Turkey 
Y-210 100 Lire 1982. BU (S9.00l 

U.S.S.R. 
Uniface trial 
192L. Heaton 
Unique' 

u.s.A. 

strike 5 kcpecks 
Mint. EF w/lustre. 

<S300.00l 

10~ 1910P. MS-60 (5150.001 
($28.00) SI 1922. Peace, Ch. t\U 



Vietnam 
1199. ~. lot of SO early cash corns. all iden11f1ed and grouped, contains at 

least 13 different emperors from the period 1120-1620. predominantly pre-1500' 
A superb lot, average VG-F. high catalog! 50 pcs (585.00) 

1200. 
1201. 
1202. 

1203. 
120L.. 
1205. 
1206. 
1207. 

1208. 
1209. 

1210. 
1211. 
1212. 
1213. 
12!l. 
1215. 
1216. 
1217. 
1218. 

1219. 
1220. 

1221. 
1222. 
1223. 
!22l. 
1225. 
1226. 
1227. 
1226. 
1229. 
1230. 

AN EXCELLENT CONSIGNMENT OF WORLD COINS, MANY QUITE UNUSUAL 

Austria 3 Kreuzer 1668. Leopold Hogmouth. VF 
~uzer 1677, VF+. cleaned. Vienna Mint 
Bohemia Prager-Groschen of John "The BI ind", 1310-13L6. Lovely 
for type 
France: :Alsace-Lorraine, ½ Gros c.JL.50. Fine 
France: Strassburg, ,- Kreuzer c.1520, VF 
France. Ecu 1783, F/VF. cleaned but attractive 
Frerich lndo-China, Piastre 1895, abt. EF 
German States: Brunsw1ck-Luneburg, 2/3 Thaler 1719. leaping 
attractive co1n, VF 
- , Wildman Thaler 1637. Abt. VF and very popular 

($15.00) 
($20.00) 

VF+ example 
($70.00) 
(Sll.00) 
(516.00) 
(S45.00J 
(SLS.OOJ 

horse. very 
< S90.00J 

!Sl75.00J 
German States: Stolberg. 2/3 Thaler 1739. walking stag. very 
If 

attrac11ve abt. 

Great Britain. Half Penny 1838. lustrous UNC 
- Half Penny 1889. lustrous UNC 
- Six pence of Queen Anne. 171!. attracttve abt. EF 
- Half Crown 1895. lovely AU 
- Bank Dollar l80L. Very Fine 
- Cro·..rn 1819. attractive ..,ell-struck AU 
- Trade Dollar 1901/0-8. EF-AU. Kr-value SL.00+ 
- Trade Dollar 1908/3-B. EF-At:. Kr-value $2LO-

(SI 10.CXJl 
!SSO.OOl 
(SLO.OOJ 
(590.00) 
•sss.001 

(SISO.OOl 
($300.00) 
(S200.00J 

- Token. Gloucester (St ~lichaet·s Church) 1797. Sch...,er-5. Glossy 
(S.30.00) 

brown AU, 
(St.O.OOJ 
(SLS.OOl 

scarce 
- Token, Hampshire D&H 12c. ½d 179L. toned AU 
Ireland. Spectacular error ½d. 17-- . ..,tth double strike. second 

~F- and most unusua I 
- Half Penny 1823, toned EF-AU. Krause value S70• 
- Bank Token 10 pence 1813. tn silver, abt. EF 
- Gun Money Half Cro..,n 1690, VF. good portrait. scarce 
- Crown 1690. Gun Money, rare and very desirable. VF• 
Poland ½ Groschen of Zygmunt 111. 1620-32. Fine 
Souitiern Rhodesia. Half Cro,..n 1937. AU 
Spain Cob Eight reales in silver. Fine 
Straits Settlements SI 1909. EF. attractive 
U.S.A. , Cent lb3:>. nice strong VF 
Umayvad Caliphate, c.700 AD. Lot of 5 silver dirhams. avg.VF 

strike 60% off 
!SJS.OOl 
<SSO.OOJ 
!SL.0.001 
1 SL0.00) 

($125.00) 
I $20.00) 
'. S55.00' 
,sss.001 
(S25.001 
1$50.ilOl 
(575.00) 
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MAIL BID ONLY SECTION /cf u/ -rr<-!JDSR,'?, /() 

( Large and bulky lots too heavy for offering at Toronto) f l'ff:r-1 ~I ::.c:.R 
:Z,'/( - .,, . ")C', 

1231, __ Canadian Coinage. A large accumulation of miscellaneous Canadian an'd ~ '--' 
Newfoundland decimal coins, mostly pnced and described in 2 x 2 holders, 
including silver and bronze, several key pieces (lt from the 1920s, etc), 
many prooflike coins and a good general stock of inexpensive items. Lot also 
contains a. fe'W misc. Canadian tokens, etc. Most items in the $1-10 range. 
total trend value approximlately SI ,ODO.DO ($850.00) 

1232. Ancient Coinage. A large Jot somewhat similar to last. mainly Roman bronzes 
and some silver. Greek, etc. Most only partially attributed, again many items 
in the Sl - $10 retail range. Total retall value approx $750.00. As is (S550.00) 

1233. Ancient Coinage. A Jot of 15 mixed Roman Republican denarii, all attributed. 
mainly VF or nicer. Retail value about SJJ00.00 ($950.00) 

1234. Tokens and Medals. A large Jot oi over 200 various (mainly Canadian) tokens 
and medals, some large. some small. a few trade dollars, etc. Considerable 
duplication. Would make an excellent flea market stock. Probable retail 
value arcund S500 ($300.00) 

1235- Canadian Trade Dollars. A large lot of approx JOO pieces. much duplication. 

1236. 

but would make a great dealer stock. Tctal catalogue about $225 (S200.00) 

Literature. A large lot of approx JOO pieces of 
mainly auction catal0gs. prices realized. etc. 
American and Australian firms. Probable cost of 
of SSOO. As is 

various numismatic literature, 
From various European, N. 

these items was in the ran,se 
($225.00) 

1237. Pendants. meduls. 1ewellery stock. A large lot of approx 300 various 

1238. 

1239. 

12LO. 

12ll. 

medalets, pendants, etc .. mainly .:,f modern design. Most are gold-plated or 
brilliant nickel. Most are suttable for wearing as pendants on chains, and 
fiuings for chains are included in the lot. Some oblong, others round: some 
have Ski Canada logo. beav~r. mother and child design, etc. Excellent 
Jewellery stock, probablv retails over S1200.00 (S500.00) 

Canadian Coinage: a large lot of cased prcof nickel dollars. 
all 1n original condition. An excellent resale lot! 

1968 onwards. 
(S300.001 

dollars. mixed dates 
(51950.00) 

Canadian Coinase: a large lot 0f prooflike nickel 
dollars. in original plies as issued from the mint. 
this excellent lot has a retail value of $500, 

singles. !Oc pieces to 
About SOO pieces in all. 

($WO.OD) 

Canadian ~-lint Products: large lot of LO double-penny sets, 
These sets :nake very popular flea-market Items, and there 
potential in this group! 

mixed dates. 
is good profit 

(S320.00l 

12£2. World Coinage: a large lot of miscellaneous world coins. none damaged, with 
a total catalog value of approximatelv $1.000. Mainly slightly better pieces. 

12L3. 

very few under $2 catalog. • ($300.00) 

_c,a_n_a_<.l_i~a_n_...,S_il_,_'e_c_D_o_l_l_a_r_s: Complete set of cased proof sliver dollars, 1971-BL. 
all 0riginal. (S350.00) 


